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niepoważna debata 
nad poważnymi sprawami
W

ielu z nas chętnie ogląda 
kabaret. W czasie w ystę
pów swoich ulubieńców  
śmiejemy się, odprężeni, 
na luzie rozkoszujemy się grą sytu- 

iŁXjną, słowną. I dobrze, tak być 
Powinno. Gorzej gdy. takim kabare
tem staje się poważne, bądź co bądź 
Posiedzenie Sesji Miasta i Gminy.

Poniedziałkowe zebranie Rady 
można by skwitować. Stwier-

° Zeniarjakie podczas obrad padały, 
P°sób przygotowania niektórych  

uchwał zakrawały na kpinę. Ale po 
kolei.

XXIII Sesja Rady już na wstępie
2Qstała za zgodą radnych podzielo- 
na na dwie części. Z porządku obrad 
wyjęto sprawy budżetowe, infor- 
p 45ię dotyczącą funkcjonowania

°Ucji Municypalnej, sprawozda-
"te burmistrza z prac Zarządu w 
^kresie międzysesyjnym, odpowie-

21 na interpelacje i interpelacje i
^Pytania. Pozostawiono natomiast 

uchwalenia zarządzenie Zarzą- 
sprawie uregulowania handlu 

krężnego na terenie miasta i gmi- 
• Przekształcenie PGKiM w dwa 

^teębne zakłady, likwidację przed- 
, kola z ul. Podgórnej, podatek od 
jodków transportowych przezna-
°nych na cele rolnicze.

. rDeęyąja o podziale Sesji na dwie 

. ^sci wydaje się słuszna, bo pro- 
Zpmy. które pozostały do rozważe- 

a i tak zabrały ponad cztery godzi-

Pierwszym tematem, który 
wszedł pod obrady były kw estie  
uporządkowania handlu okrężne
go. Radni wychodząc z założenia, że 
należy te sprawy uregulować, pod
jęli uchwalę zakazującą handlowa
nia poza terenam i,śc iś le . do i tego 
przeznaczonymi.1 I , słusznie, ^bo
wiem bałagan, jaki pozostawiali po 
sobie beztroscy handlarze, już daw 
no należało ukrócić. W przyjętej 
uchwale,działalność taka będzie od 
chwili jej ogłoszenia karana zgod
nie z trybem przewidzianym o w y
kroczeniach.

K
olejnym problemem
przedstawionym do dys
kusji była sprawa podatku 
od środków transporto

wych. I tu rzecz zdumiewająca. To, 
że rolnicy będą zwolnieni o 40% z 
podatku zawdzięczać tylko mogą 
trosce Zarządu i Rady, jak się w yra
ziło kilka osób, o sukces propagan
dowy, a nie ze względu na ciężką 
sytuacją materialną ludności w iejs
kiej. Według wiceburmistrza J. 
Szymczaka, członka Rady K. M as
ternaka i jeszcze paru osób, w p ły
wy z wspomnianego podatku są tak 
niewielkie, że zmniejszenie ich o 
40% nie stanowi różnicy w budżecie 
gminy. Za to korzyść propagando
wa jest niewymierna. Rzeczywiś
cie, niewymierna. Jednak lepiej by 
się słyszało, gdyby motywem pod
jęcia uchwały była rzeczywista tro
ska naszych władz o rolników, a nie

obawa o własne stołki.

H
item XXHI Seąji był na
stępny temat, mianowicie 
uchwała dotycząca „Ko- 
munalki". Szczególny 
śmiech, lub jak kto woli politowa

nie, mogło wzbudzić przygotować  
nie przez Zarząd paragrafu drugie
go owego dokumentu czyli statu-, 
tów według których ZOM i ZGM 
będą działać. Pomijając drobny 
szczegół, iż wspomniane statuty nie 
powinny były ujrzeć światła dzien
nego, ponieważ były absolutną 
„kuchnią" roboty prawnej, przygo
towali je ludzie mający dopiero za
siąść na kierowniczych stołkach 
pod dyktando, jak usłyszeliśm y, by7 
łego dyfektora Z. Rucińskiego. Na
leży wątpić w to, by nie zapoznał się 
z nimi Zarząd. Ten sam, który w y
raził wotum nieufności do byłygo 
dyrektora w trakcie konkursu na 
szefa ZGM. Jakim sposobem za
twierdzono je i przedstawiono rad
nym do dyskusji pozostanie zagad
ką. Jedno jest pewne, co bardzo 
dobitnie podkreśli! w swojej wypo
wiedzi M. Buko, zostały sformuło
wane tak, że nie wiadomo do końca 
kto będzie ponosić odpowiedzial
ność w razie ewidentnych strat czy 
błędów w działalności zakładów. 
Nie wiadomo również, kto będzie 
kreował ich politykę, bowiem w 
myśl tych dokumentów dyrektorzy 
nowych zakładów zostali praktycz
nie ubezwłasnowolnieni. Prawie

każdy drobiazg będą musieli uzgad
niać z odpowiednią osobą z urzędu. 
Żeby nie być gołosłownym przyto
czę co celniejsze akapity ,,(...)Dyre- 
ktor działa ..jednoosobowo na pod
stawie pełnomocnictwa udzielone
go przez Zarząd Gminy. Za swoje 
działania ...odpowiada przed Zarzą
dem ...Do czynności przekraczają
cych zakres pełnomocnictwa po
trzebna jest zgoda Zarządu Gminy 
(...)

Drugą kwestią są finanse. Będąc, 
jednostkami oudżetowymi, nie m o
gą wypracowanego zysku przezna
czyć na swoje cele. Muszą rozliczyć 
się z budżetem netto, czyli jak wyja
śniła skarbnik Urzędu w razie strat 
otrzymają dotacje, natomiast nad
wyżkę odprowadzą do kasy m iejs
kiej. Pozostaje pytanie, jaki system  
motywacyjny musiałby powstać, 
by wszyscy zatrudnieni chcieli w y
pracować zysk? I tak będą przecież 
dostawać pensje... A o straty nie 
muszą się martwić. Ich zakład nie 
splajtuje, będzie dotowany, doto
wany z kieszeni podatników! My 

: wszyscy pokryjemy ciężko zarobio
nymi pieniędzmi czyjąś ewentual
ną niekompetencję, bałagan orga
nizacyjny, nadmiernie rozbudowa
ny aparat administracyjny. Nasze 
pieniądze będą utopione w podwój
nych, jak niektórzy twierdzili, na
wet potrójnych stanowiskach (np. 
dwie, trzy kasjerki, dwóch dyrek
torów, podwójna księgowość etc).

J
ednak najbardziej bulwersu
jąca zebranych była uchwala 
dotycząca likwidacji Przed
szkola Nr 4 na ul. Podgórnej, 
likwidacji związanej ze sprzedażą 

obiektu przez SFM dla potrzeb Za
Dokończenie na str2

Włodzimierz KŁOPOCKI

CO MOŻE PREZYDENT RP?
28 marca br. słuchacze programu pierwszego Polskiego Radia mieli przyje

mność spotkać się z Prezydentem Lechem Wałęsą.
Rozmowa z panem prezydentem w większości przyominała „ścianę pła- 

Czu". Skarżyli się emeryci na niesprawiedliwą ustawę, która zabiera im 
słusznie nabyte prawa. Z  pretensjami dzwonili pracownicy służby zdrowia. 
Bezrobotni mówili o biedzie, głodzie i niedostatku. Inteligenci, o spychaniu tej 
warstwy na margines i obwinanie jej za niepowodzenia reform gospodar- 
Cz°-politycznych.

Mówiono także o spadku produkcji i zapychaniu naszych sklepó w koloro wą 
••bylęjakością” z państw kapitalistycznego „dobrobytu".

Pan prezydent na wszystkie przedstawiane problemy odpowiadał w mniej 
Więcej taki sam sposób: „Ja nic nie mogę. To wszystko zależy od was. Róbcie 

żeby było lepię). Wszystko zależy od parlamentu, a parlament jest taki jaki 
sobie wybraliście. Wielu nie poszło do urn wyborczych i to oni ponoszą w*zę

OD KigD/ 2A ClfBlE
WęwśTKo WESlfĆ RAZY
PKWASZ.ie WT60 SYnżACJl 
TSl/PNO UZAMĆ fWEŃJTlJo
2A UDAW5

Byli także tacy, którzy podsuwali pewne rozwiązania, które uratowałyby 
gospodarkę od katastrofy, ale „na dzień dzisiejszy" pan prezydent tu

tekże niewiele może!
.^ a su w a się  więc pytanie, jakie są uprawnienia pana prezydenta RP? Przed 
wyborami głowy państwa pan Wałęsa, wtedy jeszcze lider „Solidarności" 
twierdził, że jeżeli tylko zostanie prezydentem, to wprowadzi w kraju ład itd. 
U p  °biecywanych 100 milionach nie wspominamy.

Politycy w ogóle, a polscy w szczególności mają krótką pamięć, natomiast 
clektorat jest „pamiętliwy".

Oto fragment słynnej konferencji prasowej przed drugą turą wyborów
'Prezydenckich).
r , 1 Pytanie z sali co się stanie jeśli Tymiński zostanie wybrany prezyden tern 

Wałęsa odpowiedział: „Oświadczam, jeśli po miesiącu sytuaęja w kraju 
ulegnie poprawie, staje stocznia (kolebka!), a po dwóch miesiącach

wywozimy Tymińskiego do buszu!"
Rys. A. Mleczko
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SYGNAŁY Z 
SOŁECTW

*  RABOWICE, sołtys Mie
czysław Barański: wreszcie 
przyjechał rzeczoznawca aby o- 
szacować wartość sklepu dzier
żawionego przez rzeźnię z Kru- 
szewni- Po ustaleniu wartości 
tego obiektu burmistrz ogłosi 
przetarg. Jeśli uzyskamy pie
niądze będziemy mogli część 
przeznaczyć na dofinansowa
nie prac gazyfikacyjnych w na
szej wiosce. Posiadamy już wy
ciągi geodezyjne. Obecnie na
noszone są na te mapy dane 
techniczne niezbędne przy pra
cach związanych z zakłada
niem instalacji gazowej. Kolej
na sprawa to kredyty preferen
cyjne dla rolnictwa. W banku 
mówi się nam że kredyty będą 
przyznawane dopiero po 16 
kwietnia. Przecież to będzie 
przysłowiowa musztarda po o- 
biedzie. Wieś jest coraz bied
niejsza. Najlepszym tego dowo
dem są zaległości płatnicze jak- 
lie mamy w stosunku do państ
wa. Dowiadujemy się że na sesji 
która odbyła się 30 marca przy
znano ulgi w opłatach podatku 
drogowego od przyczep i ciąg
ników rolniczych w gminie 
Swarzędz, które wyniosą 40%, 
a rolnicy gminy Poznań mają 
ulgi sięgające 50%. Dlaczego u 
nas jest inaczej — pyta sołtys 
Rabowic.

DEBATA
Dokończenie ze «r1

sadniczej Szkoły Zawodowej. Gwo
li wyjaśnienia obiekt ten kupiło Ku
ratorium wespół 2 Urzędem w pro
porcjach 1,5 i 0,5 mld zł. Nie kw es
tionując potrzeb szkoły, trudno 
zgodzić się z decyzją i argumentami 
radnych. Matki będące na sali pro
siły tylko o zwłokę w zamknięciu 
przedszkola do chwili znalezienia 
(wybudowania, zaadaptowania) po
m ieszczeń dla maluchów. Tymcza
sem silne lobby szkoły zawodowej 
kategorycznie im odmówiło, nie 
zgadzając się na przedłużenie ist
nienia tej placówki. Szkoła musi 
być przeniesiona w całości, gorącz
kował się p. Fiedler. Nic to, że ilość 
pomieszczeń zostanie taka sama, 
zdemontowanie urządzeń przed
szkolnych i adaptacja budynku bę
dzie trwać i pociągnie za sobą zbęd
ne straty, obiekt musi być cały na
tychmiast dla młodzieży. Koszty, 
prostował J. Szymczak poniesie kto 
Inny, poza tym argumentował prze
wodniczący Małyszka, dyrektor się 
nie zgodzi, Kuratorium się nie zgo
dzi...

Większość była głucha na jakie
kolwiek racje drugiej, słabej, stro
ny. Szermowano także sloganami 
związanymi z nadmierną rozbudo
wą Swarzędza - Południe. Nikt na
tomiast nie zastanowił się, że spół
dzielnia, którą przy okazji odsądzo
no od czci i wiary od sześciu m iesię
cy prosi, proponuje jak kwestię 
przedszkola czy budowy szkoły w 
tamtym rejonie rozwiązać. Pienią
dze, które spółdzielcy i Kuratorium 
chcą przekazać na ten cel, czekaja 
jedynie na decyzję Urzędu. Ten zaś 
potrafi tylko bezradnie rozkładać 
ręce przed piętrzącymi się trudnoś
ciami, miast przystąpić do sensow 
nych działań, o rozmowach nie mó
wiąc.

L. ZAKRZEWSKA

SPOTKANIE 
W„TRÓJCE”

To już kolejny artykuł na 
tem at swarzędzkiej przym ia
rki do zbudowania zdrowej 
szkoły", zdrow ej w  całej ga
mie znaczeń jakie to słowo ze 
sobą niesie.

P
rzed kilkoma dniami zespół 
koordynujący prace nad tym  
projektem zorganizował spot
kanie z przedstawicielami ro
dziców, kół miejscowego biznesu, 

władz. Celem zaproponowanego dia
logu była chęć zaznajomienia gości z 
dokonaniami na tym polu, a przede 
wszystkim zainteresowanie i wciąg
nięcie rodziców, decydentów (dzieci i 
młodzież już połknęły bakcyla) do pra
cy w budowaniu modelu szkoły ma
rzeń, takiej, do której chętnie by się 
przychodziło, takiej, jaka od dość daw
na funkcjonuje na Zachodzie.

Dydektor, p. Leśniak przyznała też, 
iż wymiana poglądów dwóch stron 
będzie inspiracją do rozwiązywania 
problemów, jakie napotyka zespól 
chcąc wdrożyć pewne pomysły. Naj
większe, jak zawsze, to problemy na

tury finansowej. Tu liczą panie, że uda 
się stworzyć klub sponsora czy biznes
mena (jakkolwiek by go nie nazwać), 
gdzie członkami zostaną dyrektorzy, 
prezesi, lekarze, rzemieślnicy etc., 
którzy nie pożałują czasu, wiedzy a i 
pieniędzy na realizację programu 
„zdrowej szkoły” . Propozycja ta, jak 
się dowiedzieliśmy w ostatniej chwili, 
spotkała się z odzewem ze strony k il
ku osób, znanych zresztą ze swego 
społecznikowskiego zacięcia.

Mimo, iż z zaproszenia część osób 
nie skorzystała, wśród tych którzy 
przybyli dało się zauważyć lekie zain
teresowanie sprawą. Znamienny był 
glos przewodniczącego Rady p. Myły- 
szki, którego zaciekawił eksperyment

nie tyle w aspekcie zdrowia fizycznego 
co psychicznego. Jakkolwiek nie sp<> 
sób oddzielać psychiki od kondyęj’ 
fizycznej, pomysły grupy pasjonatów 
są niezwykle interesujące. Każdemu 
bowiem nauczycielowi, rodzicom, po
wiedział A. Małyszka, zależy by zmini
malizować dzieciom i dorosłym stresy, 
jakie nieodłącznie towarzyszą uczeniu 
się i nauczaniu.

A szkoła stara się je ograniczyć. Z 
przyjemnością dowiedzieliśmy się, że 
np. tak bardzo pęzcz uczniów nie łu
biane „kartków ki” już nie stanowią 
problemu. Każdy, bowiem uczeń mo
że niekorzystny dla siebie stopień po
prawić odpowiedzią ustną z danej par

tii materiału. Inną wartą rozpropago
wania rzeczą jest zapowiedź otwarcia 
sali gimnastycznej w soboty i niedzie
le. Tu w razie niepogody młodzież 
będzie mogła spożytkować swą ener
gię. Pozostała tylko kwestia pewnych 
uzgodnień organizacyjnych i za
mknięte, niewykorzystane sale będą 
udostępnione uczniom, a w perspek
tywie rodzicom.

W czasie rozmowy usłyszeliśmy też 
od przedstawicielki Kuratorium, iż 
zwiększona będzie od września ilość 
godzin wychowania fizycznego, na in
nych zasadach oceniane będą postępy 
w nauce najmłodszych z klas I- I II (oce
ny opisowe). Wszystko, zaś czynione 
jest po to, by szkoły, rzeczywiście były 
zdrowe. (Iz)

NIECODZIENNE
ODKRYCIE

Wczoraj do redakcji napłynęła 
zgoła sensacyjna informacja. Otóż 
robotnicy pracujący na budowie o- 
siedla Cegielskiego, w trakcie prac 
ziemnych natrafili na niecodzienne 
znalezisko (zdjęcie prezentujemy o- 
bok) — dzban wypełniony dużą ilo
ścią starych monet. Na miejsce 
przybyła grupa archeologów z po
znańskiego ośrodka naukowego z 
dr U. Dym aczewską z Kórnickiego 
PAN. W trakcie wstępnych oglę
dzin naukowcy ocenili, że monety 
pochodzą z okresu rzymskiego, k ie
dy to Polska znajdowała się na tzw. 
„bursztynowym szlaku". Jednak 
dzban jest z czasów dużo później
szych. Prawdopodobnie pochodzi z 
okresu napoleońskiego. Przypusz
cza się, że został zakopany w oba
wie przed wojskami napoleoński
mi, przez jakiegoś bogatego obywa
tela. O szczegółach znaleziska poin
formujemy naszych Czytelników  
niebawem. Jedno możemy pow ie
dzieć od razu, mianowicie znalazcy 
należy się dziesięć procent wartości 
skarbu. Suma to niemała, wystar
czy zapewne na kupno domu, bądź 
super-auta. Gratulujemy.
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Bogaty Swarzędz?
ieszkańcom całej Polski 
Swarzędz jaw i się jako mia
steczko bardzo bogate. Tyle 

Jan-- tu rzemiosła, prężnie funkc- 
!||: • handel. Spojrzenie z innej, bliż- 
rtjjj^^pektyw y koryguje tę opinię. I 
C *  «ty in minus. To nie miasto tylko 

to miasto olbrzymich kont- 
We» *■ dużych obszarów biedy, a na- 
%  hfd*y- Z jednej strony z przepy- 
k ^ 1'.budowane domy, z drugiej chy- 
Uy., Slę ku upadkowi wiekowe „chału- 

■ A. w nich ludzie pozbawieni pod- 
<,*'''*■ >fł| na miarę końca wieku, 
to ,'. Czy są nieprzystosowani do 

rzeczywistości? Trudno po- 
ta Ale to przede wszystkim oni
ę, ju n ta m i Ośrodka Pomocy Społe- 
tt32* Dr*y Urzędzie. Oni i spora grupa 
ip.J^ańców osiedli i gminy . Ich 

trafiają do ośrodka dzięki są- 
Kha1*’1. znajomości środowiska praco- 

placówki, a także na podsta- 
bstów, przez samych zaintereso- 
ych, pisanych.

i .^kich spraw ma obecnie ośrodek 
Pomocy może udzielić? Kiero- 

ł« pani X Y  poinformowała nas,
t, *  yJ chwili około 1000 osób korzys-
. r6l".ych form opieki.

m ia szkań cy  o s ia d li  K o ś c iu s zk o w c ó w  p y ta ją  k to  jas t o d p o w la d ila ln y  
d*n ia  za zw o la n la  na u ru c h o m ia n ia  ta j p la c ó w k i. H. Blachmo

Zasiłki tzw. stale przydziela się tym, 
którzy nie mają stałego źródła utrzy
mania, zobowiązanych do alimentacji, 
nie nadających się do podjęcia pracy z 
uwagi na wiek lub stan zdrowia.

Renty socjalne przydzielane są in 
walidom, których choroba udokume
ntowana została przed osiemnastym 
rokiem życia. Przysługuje ona nieza
leżnie od dochodu rodziny i sytuacji 
osób zobowiązanych do alimentacji. 
Renta, o której mowa może być przy
znana także matce na dziecko specjal
nej troski, która nie pracuje lub zrezy
gnowała z pracy na rzecz opieki nad 
dzieckiem. Jednak w takim przypad
ku dochód nie może przekraczeć naj
niższej emerytury czyli 622.500 zł na 
członka rodziny. Jak się dowiedzieliś
my obecnie z tego typu pomocy korzy
sta 48 osób, a jak mówi kierowniczka 
placówki, dojdzie w najbliższym cza
sie 10 osób.

Zasiłki okresowe, natomiast przy
znawane są tym, którzy nie mają pod
stawowego źródła utrzymania z powo
du długotrwałej niesprawności, bez
robocia, braku uprawnień do przeję
cia renty po osobie zobowiązanej do 
alimentacji- Zasiłek ten nie może być

krótszy niż dwa miesiące, a czas jego 
wypłaty uzależnia się od przyczyny 
dla której został przyznany.

Również pomoc osłonowa, czyli do
finansowanie do wydatków mieszka
niowych świadczona jest w ramach 
zadań ośrodka. Pomoc ta wynika z 
ustawy i wypłacana jest z budżetu 
państwa.

Pozostałe, tzw celowe lub jednora
zowe są opłacane przez gminę. Przede 
wszystkim chodzi tu o sytuacje, w 
których trzeba zapewnić schronienie 
(np. ostatnio pogorzelcom), gorący po
siłek, odzież. W ramach takiej pomocy 
np. gmina finansuje obiady w szkołach 
dla najuboższych, zapewnia odzież, 
świadczenia lecznicze, usługi opieku
ńcze, pomoc w razie pogrzebu.

Ośrodek świadczy również pomoc, 
którą trudno byłoby wymierzyć a więc 
wszelakie poradnictwo, czy to w spra
wach ZUS, sądu, kuratora.

Ośrodek utrzymywany jest I finan
sowany w 60% przez budżet państwa a 
40% przez gminę. Czy działa dobrze, 
skutecznie? Cenzurkę mogą wystawić 
jedynie ludzie korzystający z jego po
mocy. My natomiast zauważyliśmy, iż 
kadra tu zatrudniona jest niezwykle 
szczupła, ale pełna dobrej woli. I jej 
praca zależna jest od wielu czynni
ków. ale przede wszystkim od finan
sów gminy i państwa, a te jak  wiemy 
są mizerne. fl*l

CZY JESTEŚMY 
JUŻ W EUROPIE?

W witrynie sklepu spożywczego, usytu 
owanego naprzeciw swarzędzkiego ratu
sza spostrzegłam wywieszkę „Przecenio
ny chleb 1.600 złotych”. Czyżby w swa- 
rzędzkim handlu panowały już europejs
kie zwyczaje? Tam bowiem (np. w Pary
żu) wieczorem można kupić ranny chleh 
po obniżonej cenie. Postanowiłam spraw
dzić.

Miła pani ekspedientka rozwiała jed
nak moje złudzenia. I owszem, przecenia 
aię chleb, ale... po kilku dniach. Na moje 
pytanie, czy te kilkudniowe „cegły” znaj
dują nabywców, uśmiechnęła się tylko i 
odrzekła. że od czasu do czasu ktoś kupi 
taki siary chleb dla psa.

Zauważyłam, że przeceniony chleb za
legał ciasno dwie dolne półki. Tak _na 
oko” mogło go być około 50 - 60 kg.

Czy warto czekać kilka dni. by przece 
nić nie sprzedany, czerstwy chleb? Czyi 
nie lepiej przecenić go np. następnego 
dnia, kiedy jeszcze mógłby znaleźć chęt
nego nabywcę?

... TS PYTA
W 11 num erze „T yg o d n i

ka Sw arzędzkiego" ukazał 
się w yw iad przeprow adzo
ny przez redaktora n aczel
nego W łodzimierza Kłopoc- 
kiego z burm istrzem  M iasta 
i Gm iny Sw arzędz p.Je- 
rzym  G ruszką. Tem atem  
była kondycja sw arzędz- 
kiej służby zdrowia, je j m i
zeria i próby sam odzielne
go w yjścia z tego impasu.

Burm istrz w jednej z wy
powiedzi zaproponował so
ndaż opinii społecznej na
szego miasta. Idąc za Jego 
sugestią zw róciliśm y się 
tym razem do dużo w ię k 
szej grupy respondentów  z 
pytaniem: „C zy  jest Pani,, 
Pan gotowa(y) opodatko
w ać się na rzecz sw arzędz- 
kiej służby zdrowia"?

SONDA 
SONDA

SONDA
W związku z tym, że temat 

jest niezwykle ważny i wymaga 
akceptacji zdecydowanej w ięk
szości obywateli naszego m ias
ta i gminy odstępujemy tym  
razem od tradycyjnej formy. 
Zamieszczamy tylko kilka naj
bardziej charakterystycznych 
wypowiedzi:
— jestem za każdą formą opo
datkowania byle do rozsądnej 
kwoty,
— m am  ju ż  dosyć jeżdżenia do 
specjalistów,
— może dzięki temu uda się 
dokończyć budowę ośrodka, je 
stem za,

mam wprawdzie małą rentę 
ale chętnie się na to zgodzę,
— zdecydowanie tak, będziemy 
wreszcie mieli coś swojego,
— tak zgadzam się, czy nie jest 
to jednak ustępstwo przed dra
końskimi ograniczeniami min. 
Olechowskiego?
— tak, tak, ale te pieniądze 
muszą być corocznie rozliczane 
przed społeczeństwem,
— przy tak wysokich składkach 
ZUS — to chyba nieporozumie 
nie,

jak mi dołożą jeszcze jeden 
podatek to nie wyżyję.

Odpowiedzi udzieliło nam 
ponad 200 mieszkańców. Z tej 
grupy respondentów tylko 1? 
osób było zdecydowanie prze
ciwnych, lecz powodem odmo
wy świadczenia była sytuacja 
materialna, a nie niechęć do 
samej Idei. Pozostałe 83,5 pro
centa indagowanych opow ie
działo się zdecydowanie za opo
datkowaniem. Spotykaliśm y  
się nawet z deklaracjami kwot. 
Oscylowały one w granicach od 
1.000 złotych do nawet 50.000 
miesięcznie.

Czeka nas niebawem refere 
ndum dotyczące nowej konsty 
tucji RP- Gdyby tak w naszej 
gminie dołożyć do zasadniczego 
pytania jeszcze jedno dotyczące 
nazwijmy go umownie „Sw a
rzędzkiego Funduszu Zdro
wia". Przy uzyskaniu a k cep ta 
cji społecznej korzyści uzyska 
ne z tego opodatkowania były 
by znaczne.

(W  EJ)
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N
a spotkanie z posłanką dr 
Krystyną Łybacką (SLD) 
w Domu Kultury przyby
ło kilkudziesięciu miesz
kańców Swarzędza. Przeważali 

ludzie w średnim i starszym  w ie
ku, ludzie, którzy chcleli podzielić 
się troskam i i przedstawić swoje 
problemy i nie tylko.

Wśród, wielu wypowiedzi prze
ważały sprawy bezrobocia, sytuacji 
gospodarczej kraju, ogólnego bała
ganu, opieki nad matką i dziec
kiem, a także sprawa referendum 
nad przyszłą konstytucją.

PARLAMENT TAKI, JAKI WYBRALIŚCIE...
Głosy były różne np.:
— Rakowskiego chcą oddać pod 

sąd za zamknięcie jednej stoczni, a 
nasz rząd zamyka wiele fabryk, lu
dzie nie mają gdzie pracować i z 
czego żyć. To co zrobić z tym rzą
dem? Zamknąć? A może dać Rako
wskiem u odnaczenie, że nauczył 
tych z „Solidarności” jak zamykać 
zakłady pracy — pyta starsza pani.

.— A co z inwalidami m  grupy? Z 
zatroskaniem w głowie zwraca się 
do posłanki pani w średnim wieku. 
Mówi się, że będzie weryfikacja tej 
grupy inwalidzkiej. Jeżeli odbiorą 
mi uprawnienia do renty to z czego 
będę żyła, bo przecież starszego 
człowieka nikt nie zatrudni. Zresztą 
jak można podważać opinię leka
rzy? Proszę w naszym imieniu, (e- 
m erytów i rencistów) powiedzieć w 
Sejmie, że może.by tak, nas wszyst
kich, zamknąć w obozie w Oświęci
miu to się znajdą pieniądze na ura
towanie budżetu?

Nie wiem czy tutaj jest dzien
nikarz? Chciałabym aby ktoś to na
głośnił. Do dziennikarzy warszaws
kich nie mamy zaufania ponieważ 
się płaszczą przed politykami (bez 
żadnej godności).

Następna z obecnych pań także 
em erytka mówi: — Walczy się o 
życie nienarodzonych, a co się robi 
dla dzieci już żyjących? Likwiduje 
się żłobki i przedszkola, ogranicza 
oświatę i służbę zdrowia. Jestem

praktykującą katoliczką, ale nie 
mogę się zgodzić z tym co się t?raz 
dzieje.

— Jakim prawem odbiera się lu
dziom nabyte przywileje np. doda
tek za uciążliwą pracę. Pytam kto 
dał przywileje posłom i jakie one 
są?

— A wymiar sprawiedliwości, też 
nie budzi zaufania, ponieważ bez
stronność sędziów pozostawia w ie
le do życzenia — mówi pan z końca 
sali.

Są także wypowiedzi dotyczące 
ogólnego chaosu w całym państwie.

— Proszę sobie wyobrazić, że za 
czasów „komuny” płaciłam poda
tki w Swarzędzu i raz w roku wype
łniałam oświadczenie podatkowe, a 
teraz muszę,to,robić ęo miesiąc, a w 
urzędzie skarbowym nikt nic nie 
umie mi wytłumaczyć.

W ypowiedź tej pani popiera je
den z mężczyzn, który twierdzi, że 
nikt nic przeszkolił urzędników', a 
wprowadzono podatek od osób fizy
cznych, co spowodowało, że na je 
den urząd przypada 50000 deklara
cji podatkowych.

— Jeżeli ma być referendum w 
sprawie konstytucji tó proszę po
wiedzieć w parlamencie, żeby zapy
tano nas o to czy ma być senat, jak 
zapatrujemy się na aborcję i czy 
pan Wałęsa ma być nadal prezyden
tem.

Poruszano także sprawy lokalne

jak zmiana nazewnictwa ulic, na 
które się wydaje duże pieniądze 
oraz umieszczenie sygnalizacji 
świetlnej na skrzyżowaniu ulicy 
Polnej z A2. Prawdopodobnie wnio
ski obywateli w tej sprawie są zło
żone w Urzędzie Miasta.

Pani Krystyna Łybacka skrzęt
nie notowała problemy przedsta
wione na spotkaniu i obiecywała, że 
w miarę możliwości ona i cały Klub 
Lewicy Demokratycznej wezmą w 
obronę ludzi krzywdzonych.

— Jak widać macie państwo pre
tensje do parlamentu, ale parla
m ent jest taki jaki sobie wybraliś
cie. Mówię niektórym posłom, że 
postępują niezgodnie z tym co głosi
li przed wyborami. Dla mnie .jest 
rzeczą podejrzaną jeżeli ktoś spra
w y  wiary wykorzystuję w polityce. 
Polityka jest brudna, a wiara jest to 
coś czystego, intymnego i tego nie 
wolno brudzić.

Jeżeli chodzi o afery to z całą 
odpowiedzialnością mogę powie
dzieć, że nie były one przypadkowe. 
Przede wszystkim musi być uszcze
lniony system  celny, a ukróci się 
zalew  na$zego państwa towarami 
za które nie płaci się cła i podatków.

Zebranie trwało około trzech go
dzin, a mimo to nie udało się poru
szyć wszystkich interesujących 
spraw.

W. KŁOPOCKI

MILUSIŃSCY 
NA BRUK?

W
e wtorek zeszłego tygod
nia z redakcyjnych zajęć 
wyrwał mnie telefon za
praszający możliwie szyb
ko do odwiedzenia Przedszkola nr 4 

przy ul. Podgórnej 12. Glos w słucha
wce zdradzał niepokój.

Poszedłem koło południa. Przyjęła 
mnie dyrektorka p Janina Woś. Nie
pokój jaki odczułem był w pełni uza
sadniony. W gabinecie znalazły się 
niebawem inne nauczycielki. Dzieci 
spały, więc można było „spokojnie” 
porozmawiać. Napisałem spokojnie 
w cudzysłowiu. bo powód mego za
proszenia nie tchnął spokojem.

Od września ub.roku czynione by
ły przymiarki dotyczące likwidacji 
placówki. Zbliżająca się Sesja Rady 
Miasta i Gminy, mająca podjąć w tej 
sprawie decyzję zdecydowałą.0 szu
kaniu pomocy. Wszyscy bowiem pra
cownicy, a właściwie pracownice tej 
placówki aą głęboko przekonane o 
potrzebie jej dalszego istnienia z wie
lu względów.

Budynek, w którym znajduje się 
przedszkole, będący kiedyś hotelem 
robotniczym Swarzędzkich Fabryk 
Mebli został przez nie sprzedany. 
Kupiło go wespół z Urzędem Miasta 1 
Gminy — Kuratorium. Miasto dało 
0,5 mld złotych, Kuratorium — 1,5 
mld. W budynku ma znaleźć pomie
szczenia Zespół Szkół Zawodowych. 
Warunki w jakich w tej chwili uczą 
się ich uczniowie nie są najlepsze. 
Budynek po Zespole Szkół od nowe
go roku szkolnego 199293 ma przejąć 
powstające w Swarzędzu nowe Li
ceum Ogólnokształcące dzienne i 
wieczorowe. Nabór 1 egzaminy do 
nowego liceum zaczną się pod koniec 
czerwca br. Takie są fakty.

Za faktami stoją jednak ludzie i 
pieniądze. Istniejące od 1955 roku, 
drugie co do stażu przedszkole w 
Swarzędzu, nie będzie miało się 
gdzie podziać. We wrześniu ubieg

łego roku zabawę i naukę rozpoczęło 
Cl maluchów. Dzisiaj dzieci jest oko
ło 60. Wniosków o przyjęcie do przed
szkola we wrześniu wpłynęło 88, 
więc okazuje się, że zapotrzebowanie 
było większe niż możliwości. Podob
nie było w innych placówkach tego 
typu w naszym mieście. Mamy więc 
koronny argument przemawiający 
za koniecznością istnienia tej placó
wki.

W przedszkolu pracuje 16 osób (7 
wykwalifikowanych nauczycielek, 
jedna pomoc nauczycielska, jedna 
pracownica administracyjna i 8 osób 
obsługi). Propozycje dotyczące dal
szego zatrudnienia otrzymało do tej 
pory 6 osób i są one zdaniem pań 
bardzo problematyczne. Mamy więc 
kolejny argument — bezrobocie i 
koszty z tym związane.

Bezwzględna likwidacja placówki 
pociągnie za sobą bardzo duże kosz
ty. Będzie trzeba zdemontować umy
walki, ubikacje, urządzenia kuchen
ne, szatnie i całą masę innych u- 
rządzeń. Adaptacja pomieszczeń dla 
celów Zasadniczej Szkoły Zawodo
wej też nie będzie tania. Względy 
ekonomiczne przemawiają więc za 
tym, żeby to ciepłe dla dzieci „gniaz
dko" funkcjonowało nadal.

Położenie przedszkola ma też duże 
znaczenie. Uczęszczają do niego 
dzieci z Za tor za I Nowej Wsi, a budo

wa placówki na Nowej Wsi musi 
jeszcze poczekać. Też należy to po
traktować jako argument.

Po wizycie w przedszkolu złoży
łem następną — w Ratuszu. Bur
mistrz był w sprawie doskonale zo
rientowany. Możliwości ma jednak 
stosunkowo niewielkie. Obiecał jed
nak zrobić wszystko, żeby istnienie 
przedszkola podtrzymać, chociaż jak 
stwierdził — w tym lokalu wydaje się 
to niemożliwe.

Wydaje się, że najlepszym wy
jściem byłby kompromis. Może on po 
prostu polegać na tym, że część po
mieszczeń dawnej ZSZ przy ul. Nie
złomnych byłaby w dalszym ciągu 
użytkowana przez jej dawnych użyt
kowników, bo przecież powstające 
liceum nie będzie chyba potrzebowa
ło aż tylu pomieszczeń. Chodzi po 
prostu o 2—3 letnią karencję dla 
przedszkola, do czasu aź nie zostanie 
zbudowane nowe. Wtedy całą „sub
stancję” wraz z personelem można 
będzie przenieść. Myślę, że dyrektor 
Jankiewicz wy każę swoją dobrą wo
lę i nasi milusińscy nie będą mus i eli 
szlifować bruku.

Wiem, że wywołam kontrargume
nty. Proszę Jednak zastanowić się 
nad przedstawionymi wyżej, biorąc 
pod uwagę jeszcze Jedno — dzieci w 
TYM przedszkolu czują się napraw
dę znakomicie.

Jan WEHNERT

PLOTKA
Podczas poprzedniego, sobotnie

go dyżuru redakcyjnego zadzwoni
ła Czytelniczka z os.Kościuszkow
ców z prośbą o wyjaśnienie krążą
cej po mieście plotki, jakoby budo
wę kościoła na os.Kościuszkowców  
sponsorował „SWARBUD”.

Postanowiłam  sprawę wyjaśnić 
„u źródła”, czyli u dyrektora 
„SW ARBUDU”. Pan Leszek Gra
jek również słyszał tę plotkę. Do
wiedziałam  się przy okazji, iż „życz
liw i” twierdzą, że „nomenklatura 
chce w  ten sposób zasłużyć sobie na 
zbawienie wieczne”.

Plotce „ukręci! łeb” sam ksiądz 
proboszcz, ogłaszając w niedzielę 
wysokość zadłużenia parafii św. 
Marcina wobec „SWARBUDU”.

Dyrektor Grajek obliczył zadłu 
żenie parafii na prawie 300 min 
złotych. Zaległość tę parafia powin
na jak najszybciej spłacić, jeśli chce 
uchronić się od naliczania karnych 
odsetek. Szef „SWARBUDU" ma 
świadom ość, że będzie to druga, P° 
przepompowni, inwestycja którą w 
dużej części kredytować będzie 
SWARBUD. Jednak wykonawca 
dotrzyma przyjętego terminu zako
ńczenia Inwestycji i na 10 maja odda 
św iątynię do użytku, by dzieci mog
ły przyjąć I Komunię św. w nowym  
kościele.

Inaczej postąpić zresztą nie spo
sób, bo zaprzestanie budowy i zwią
zana z tym  konieczność zabezpie
czenia terenu budowlanego byłyby 
droższe niż dokończenie rozpoczę
tej inwestycji. Nie zostanie wykoń
czona część mieszkalna i pomiesz
czenia biura parafialnego. Ta część 
Inwestycji będzie wstrzymana do 
czasu uregulowania zaległych nale
żności.

Budowa kościoła nie Jest więc —' 
Jak głosi plotka — darem „byłych 
kom uchów" dla zbawienia duszy, •  
jedynie — podobnie jak przepom
pownia z ważnych względów społe
cznych kredytowana przez wyko
nawcę.

Renata FILIPOWICZ



■parafia' św .M arcina w  
Jwarzędzu oraz Urząd Mias- 
^5J^Cm iny zapraszają do 
wzięcia udziału w  imprezie, z 
tórej dochód zostanie prze
baczony na budowę Kaplicy 
,W-Matki Bożej Ostrobram- 
kifli na Os.Kościuszkowców

rpROGRAM
Piątek 03.04.. go d z. 17.30 
7'oncert zespołów  dziecięcych  
'i ;  Zespół parafii W niebowstąpie- 
[Ka Pańskiego, Poznań Wichro
w e Wzgórze’
l |  (Zespół parafii Chrystusa Od- 
[kupiciela, Poznań, O siedle War- 
^JzLwskie ”
tj.iJZespól,Parafii św .M ichała Ar- 
łfchinioła, P oznań, ul.Stolarska  
[ł.^żespół parafii Najświętszego  
^erca Jezu sa /Ś rod a  Wlkp. 
B.“W ystęp braci Adam a i Marka 
£kocińskićh
'8. Zespół „Zielona Połnufka”

Sobota 04:04.. godz-.-17.30 
'Koncert ze s p o łó w  m ło d zie
żo w ych
4,'Zespół parafii W niebow stąpie
n i  Pańskiego, Poznań .Wichro
w e  Wzgórze
2. Zespól parafii św  K rzyża, Po- 
tnań — Gór czyn
3. Zespół parafii św .Jana Bosko, 
Poznań —  Winogrady
£ Zespół parafii św.Barbary, Lu
boń—Żabikowo
8, Zespół parafii Najświętszej Bo
gurodzicy Maryi, Poznań — Żeg-
ne
fl.jhZespół parafii św.M arcina, 
Swarzędz 

-
Niedziela 05.04.. go d z. 17.30 
Koncert fin a ło w y  
LT/ystęp Chóru parafii św.Mar- 
ana w Sw arzędzu pod dyrJad- 
•nw A*rtkowiak-Gruszka

Zespołu D zieci Niewi- 
jg » y c h  z Owińsk

liczy około 25 dzieci, 
Kwrym śpiew  przynosi w iele ra-

SACSOSONG SW. JOZEFA
PRZEGLĄD PIOSENKI RELIGIJNEJ

d o ścf Śp iew a  od w ielu  lat, jest  
zapraszany do różnych parafii. 
O piekunem  zespołu  jest Hanna 
L uniew icz.
3. W ystęp M łodzieżow ego Chóru 
ze Śrem u

Zespół działa od 8 lat. W tym  
czasie sk ład  się zm ieniał. Śp iew a  
m uzykę pow ażną, kanony. W 
swojej parafii śp iew a podczas 
M szy św .m łodzieżow ych . Brał u- 
dział w P rzeg lądach  P iosenki na 
O siedlu W arszaw skim  w parafii 
św J a n a  K antego w Poznaniu. 
Zespół prow adzi Maciej Pater- 
czyk.
4. W ystęp du etu  Danuta S tan i

szew ska i M arek Frąckowiak
Śpiew ają p ieśni i p iosenki reli

gijne. W dorobku m iędzy innym i 
K oncerty oraz kasety chętnie k u 
pow ane i słuchane w  całej P o 
lsce.
5. W ystęp laureatów  koncertu  
dziecięcego i m łodzieżow ego.

K oncerty  poprowadzi T A 
DEU SZ ZWIEFKA, przew odni
czy  jury ALEK SANDER MALI
SZEWSKI

B ilety  m ożna nabyw ać u kate
chetów , w  Urzędzie Miasta i G m i
ny oraz przy kościele.

Cena biletu  na 1 koncert — 
5.000,— karnet (3 koncerty) 
10.000,—

I  ?ORTERA PRZY TYM NIE BYŁO
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i KRONIKA 
POLICYJNA
Do sw arzędzkiej Policji 

nadal trafiają fałszyw e b an k
noty. Tym  razem  o nominałach 
1.000.000,— . B ardzo trudne jest 
w ykrycie  źródeł, często b o 
wiem  zdarza się, że ludzie u 
których* zostały zakw estiono
wane otrzym ali je  w raz z w y 
płatą, będź z banku. Fałszęrst- 
wo jest praw ie doskonałe i ty l
ko ekspertyza Skarbca E m isyj
nego m oże potw ierdzić lub za 
przeczyć autentyczność.

■Ar W łamano się do dom ku 
letniskow ego w  Paczkow ie. 
Skradziono telew izor, od k u 
rzacz i inne w artościow e e le 
m enty w yposażenia na łączną 
kw otę 6 m in złotych. In ten syw 
ne dochodzenie trwa.

★ „D zień w agarow icza” m i
nął w  Sw arzęd zu  spokojnie. 
Policja sw arzędzka serdecznie 
dziękuje dyrektorom  szkół i 
nauczycielom  za dopilnowanie 
i opiekę nad m łodzieżą. Nie 
zanotowano żadnycfr e k sc e 
sów.

*Ar W niew yjaśnionych ok o li
cznościach spłonął w Jasiniu 
barakow óz. Ustalanie w yso k o 
ści strat i poszukiw anie p rzy
czyn czy spraw ców  trwa.

. Ar Na os.Czw artaków  skra 
dziono koło od Fiata 126p.

Ar W łamania do piwnic to już 
plaga. Na os.Zygm unta HI W a
zy z piw nicy skradziono rower.

Ar Do niew ykończonego do 
mk u jednorodzinnego na s k a r
pie nad jez.sw arzędzkim  w ła 
mali się nieznani sp raw cy kra 
dnąc narzędzia i elektronarzę 
dzia będące własnością przy 
szłego w łaściciela.

Ar W pociągu na trasie Po 
znań —  Sw arzędz specjaliści 
od sztucznego tłoku skradli je  
dnem u z pasażerów  portfel z 
gotów ką (kilkaset tysięcy zło 
tych) i dokum entam i. Ustalę 
nie takich  spraw ców  zaw sze 
napotyka na ogromne trudno 
ści, ze w zględu na bardzo rygo 
rową procedurę prawną.

Ar Nieznani spraw cy (praw 
dopodobnie młodociani) wła 
mali się do kaw iarn i „ E w a "  u  
Paczkow ie, kradnąc napoje 
papierosy i alkohol na łączn; 
kw otę około 10 m in.złotych. U 
stalanie sp raw ców  trw a/JA W

KOMUNIKAT
Stow arzyszen ie Przyjació 

Specjalnej T roski w Sw arzę 
dzu inform uje, że postanowi! 
ponownie w spom óc konto Jac 
ka, którego czeka transplanta 
cja szpiku kostnego w płacają 
na konto W B K  V I O /Poznai 
356224 —  4734, kw otę 5.629.40 
zł
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ROZRYWKA • KULTURA •  ROZRYWKA
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10 11'12 J3? naszym  celem , 11. w yspa  brytyjska na O c.A tlantyc- 
kim  w grupie Śzetlandów , 13. daw na nazw a czołgu,
14. częste imię czarnych psów , 17. polsk i w ynalazca  

' górniczy, 18. drużyna piłkarska z M adrytu, 21.
czasam i go piszesz, 22. przeciw ieństw o obrony, 24. 

/J e s t  taki instalator, 25. szczyt w  środkow ych Wło- 
' szech (2793 m), 26. lina przym ocow ana do bom u, 27.

...m ów i mama do Janka M uzykanta, 28. stale szuka  
* sposobu na produkcję złota.

PIONOWO: 1. G łów ny kanał w  sieci kan alizacyj
nej, 2. m ieszkanka Laosu, 3. chyba już nie nadejdą,
4. coś rzadko spotykanego, 5. kom órka nerw ow a, 6. 
słynne z w ykopalisk  starożytne sum eryjsk ie m ia s
to, 12. rozprzestrzenianie się na jak im ś obszarze, 15. 
wąska grupa ludzi, różniąca się  od reszty, 16. łuk  
charakterystyczny dla sztuki gotyck iej, 19. był po- 

. strachem  w epoce pańszczyźnianej, 20. w  b iałym
kitlu, 23. był m łodszy i starszy plus H.

Hasło należy odczytać z pól:
(L _ 7 „ A — i, K —3, A —6, F—2, M—6, N— 11, E —5) 
(H— 12, N —6, F— 10, H — 11) (L—8) 0 — 6, K— 1, 
C— 5, M—6, F—11) ( D - 5 ,  K— 3, A—8, G— 1, C—8, 
H —11, B —8).

Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki i odczyta* 
nie hasła z TS— 11 (Zaciskajm y pasa) nagrodę o- 
trzym ąje p .E m ilia  M ich a ło w icz, S w a rzęd z  O s.D ą
brow szczak ów  236., K sią żk ę  u fu n d o w a ła  p .M a g 
d a len a  B ucholc  — w ła śc ic ie lk a  firm y  k s ię g a r s 
k iej „ B ia ły  K ruk”. G ra tu lu jem y ! (WEJ)

na l
Do w si słynącej z długę 

ności sw oich  m ieszkańców  p  
jeżdżą telew izja.

— W ja k i  sposób  — pyta rei 
ter staruszka — m ożna doźy£  
sęd ziw eg o  w ieku ?  .

— R a n o  g im n a styk a , po 
d n iu  g im n a s tyk a , w ieczór ( 
m n a sty k a .

— A  ile la t sobie liczycie?
—  96.
—  A  w y , d z ia d k u , ja k ą  

d e w izę?
— R a n o  m leko, * w  polu  

mleko, w ieczo rem  mleko.
— A  ile  sob ie  liczycie lat dzi.:‘ 

ku?
— 106.
— A w y  d z ia d k u ?
— R a n o  kobietk i, po  pcli 

kobietki, w ieczo rem  kobietk 
odpow iada trzeci rozmówca,

— Coś podobnego! Ile też 
la t d z ia d k u ?

—  36.

RZYŻÓWKA NR 13
OZIOMO: I Gra słów  o podobnym  lub identycz-, 
i brzm ieniu , 7. utw ór literack i o tem atyce  źalob- 

fi. Pb, 5. w ysp a  Ha Morzu E gejsk im , 10. ona

IĄŻKA
Elannington „P an ie  Prze- 
In iczący” czy li ja k  prow a- 

zeb ran ia , P U LS , Londyn

igielski podręcznik z 1950 roku 
ekał się nareszcie polskiego 
aczenia.
owadzenie obrad czy zebrania 
e nie jest zadaniem prostym, 
ęcznik ten uzmysławia nam, 
żde zebranie ma swój cel, któ- 
sposób uporządkowany i kon- 
entny powinien zostać w trak- 
ebrania osiągnięty. By mogło 
- udać, niezbędne jest regula- 
we ograniczenie czasu, wypo- 
zi mówców (zwłaszcza tych o 
ijałym talencie retorycznym, 
słowotoku), przestrzeganie u- 
wionego wcześniej porządku, 
znanie roznamiętnionych dys- 
ltów. Prowadzenie każdego 
nia wymaga pewności siebie,
akże wiedzy i biegłości...

)EO
:le paluszki
isacyjny. D w ie dziewczyny 
się przypadkowo właściciel- 
torby pełnej pieniędzy. Nie 

-ą, że cenna paczka należy do

•ky F ingen, USA, reż. Catlin 
is, wyk: Helen Slater, Melanie 
Christopher Guest. 

kosmos
?nce-fiction. Gangsterzy opa
lą laboratorium, by wykraść 
azek, który pozwala na mi- 
yzowanie ludzi.
rspace, USA, rei. Joe Dante, 
Dennis Quaid, Martin Short, 
tyan.

K
radziono już wszystko co 
dało się ukraść, od szpilki 
do samolotu. Miejsca, 
gdzie rabunków dokony

wano są również różnorakie, od 
składowiska złomu (oczywiście 
metali kolorowych) do cmentar
nych kaplic. Jednak tego co zrobił 
nasz rodzimy Gastarbeiter dotych
czas się nie zdarzyło. Numer, który 
wykonał odnotowany zostanie w 
kronikach policyjnych wielu 
państw europejskich pod hasłem: 
pechowiec. Rzecz cala wydarzyła 
się w lepszej części Europy.

Zygmunt J. ksywa „Zyguś", po
stanowił dorobić się za granicą. 
Nadarzyła się akurat taka okazja i 
„Zyguś” jak przystało na bezrobot
nego zahaczył się do pracy jako 
sprzątaczka w muzeum historii na
turalnej. Obcował tam ze zwierzę
tami z całego świata. Były to pręgo- 
wane i skrzydlate, futrzate i łaciate, 
a nawet te oślizłe. Wszystkie zwie
rzęta były albo wypchane, albo 
wsadzone do formaliny.

Już po dwóch tygodniach odku
rzania futer i piór „Zyguś" doszedł 
do wniosku, że robota mu się nie 
opłaca i trzeba rozglądać się za 
czym ś lekkim , łatwym i przyjem
nym. Niestety w krajach dobroby
tu, wbrew panującym u nas mnie
maniom praca może sprawiać przy
jemność, ale co do jej lekkości i 
łatwości zdania są podzielone.

Szczęście jednak uśmiechnęło się 
do „Zygusia”. Kiedy opuszczał 
gmach muzeum klnąc robotę na 
czym  świat stoi, podszedł do niego 
m ężczyzna w turbanie. Jego karna
cja wskazywała (nawet takiemu dy
letantowi jak „Zyguś”), że krąj uro
dzenia tego faceta leży na pewno w

ciepłych rejonach naszej planety. 
Ten „Czekoladowy”, jak go później 
określał „Zyguś" łamaną angielsz
czyzną zaproponował dobry inte
res. „Czekoladowy” widział, że 
„Zyguś” sprząta w muzeum zw ie
rząt i w  związku z tym ten interes. 
Otóż gość w turbanie poczuł chęć 
.posiadania rogu nosorożca, bo ten 
róg to dobrze robi na sprawy dams- 
fco-męskie. Zapewniał, że dobrze 
zapłaci. Suma, którą wym ienił 
„czekoladowy” zakręciła w głowie 
„Zygusiowi”.

RO G ATY„ZYG UŚ

Plan byl prosty. „Zyguś” po 
czornym sprzątaniu miał jes’ 
chwilę zostać w muzeum, że nil 
ma coś jeszcze załatwić i wtedy ] 
pomocy piłki do drewna odciąć 
czony róg. Jak postanowił tak I 
bił. Problem zaczął się dopiero, 
„Zyguś" zorientował się, że w 
zeum są dwa wypchane nosoroJ 
oba mają rogi. Ciachnąl więc 
było najbliżej. Zapakował róg 
torby i wyszedł z muzeum. Po; 
dżinie w  mieszkaniu „Czekof

55

wego" dokonano komisyjnego 
warcia torby i wtedy mina kliei 
zrzedla. Okazało się, że tłZyfi 
ciachnąl nie ten róg co trzeba, 
ten lepszy pozostał na nosie dnif 
go nosorożca. „Czekoladowy”,j 
wiedział, że nic nie zapłaci, a 
guś” ma się zabierać do diabła  ̂
pomogły prośby i groźby. „Czekc 
dowy” był nieubłagany. Przel 
jąc faceta w turbanie nasz boi 
postanowił wrócić do muzeum 
właściwy róg. Niestety nie 
tam wejść ponieważ policja b 
szybsza. • i

Frustracja „Zygusia” przea 
wszelkie granice. Został bez piei 
dzy, za to z rogiem i piętnem 
dzieją. Wracając do kraju został 
trzymany na granicy. Pracoi 
Straży Granicznej po wysłucl 
całej historii poradził „Zygusi 
aby przymocował sobie róg do 
wy i pokazywał się na Jarmarki

Może w ten sposób zarobi n* 
dziwę życie.
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ult — „DANMARKOM" — sp.z.o.o., 61-323 P-ń, Rymanowska 29, tel: 798-077. 
dakęja nie odpowiada za treść ogłoszeń 1 nie zwraca materiałów nie zamówionych. Zastrzegamy aobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz 
ów nadesłanych do redakcji i zmiany ich tytułów.
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MUZYKA MUZYKA MUZYKA

J?UĘEN IS dead 
5Yh
^ÓLOWA UMARŁA
Ur^Llis) 0Pad 1991 rok —  tuż 
! nr /, północą umiera w swoim

J w londyńskiej dzielnicy 
l^?*J*Jffton Freddie M ercury. 
rci ["\rednią przyczyną śmie-

J f°  ostre zapalenie płuc. 
!egen2Wna P o d e jr z e w a ,  że 
Ôrjv darny Freddie jest zara 

Uję • b r u s e m  HIV. Nigdy nie
*e P°cUg3ją go osot - 

Mę 45 f' ^Wu Pi0** Mial zaled
a t- pozostawił po sobie 
przeboje: „We are the

Pion” , „We will rock y- 
"^ohem ian rapsody”  i

Wos,.‘ w iele innych. Ostatnia 
na ostatniej p łycie 

nlm m uento”  to swoisty
*J5nt adresowany do fa- 

ego prawdziwe na zwit

ko brzm i Frederick B ulsara, 
urodził się 5 września 1946 r. Po 
12 latach pobytu w  Indiach 
przybył Wraz z rodzicami do 
A nglii i w krótce zmienił n azw i
sko na M ercury. Po u koń cze
niu studiów  Freddie otw orzył 
w raz z Rogerem  Taylorem  b u 
tik z używ anym i ciucham i. 
W krótce dołączył do zespołu 
Sm ile. B ardzo szybko przejął 
iniąjatyw ę w swoje ręce i do
prow adził do zmiany n azw y na 
„Q u een ” . W tajemniczeni m ó
wią, że b ył to jego pseudonim  w 
tow arzystw ie biseksualistów. 
Od początku m uzyka „kró lo 
w ej” b yła  niezw ykłym  po łą
czeniem  m uzyki pow ażnej z 
rockiem . D odatkow ym  atutem  
zespołu b ył wspaniały, d yn a
m iczny show  z Freddiem w g łó
wnej roli. Wokalista uw ielbiał 
przebierać się w różne koloro
we i ekstraw agan ckie stroje.

B łyskaw iczn ie zdobywał kon 
takt z publicznościę, która rea
gow ała żyw iołow o na każdy 
gest tego mistrza ceremonii.

P ierw szy kontrakt płytow y 
zespół podpisał w 1976 i parę 
m iesięcy potem ich utwór „K il- 
ler Q ueen ” podbił angielską li
stę przebojów.

Freddie zarobił na m uzyce 
olbrzym ią kw otę 25 min dola
rów. Próbow ał zdobyć w szyst
ko, jedn ak jak  powiedział, rok 
przed śm iercią nie udało mu się 
zdobyć prawdziwej miłości. 
„Mój sukces przyniósł mi w ie l
kie pieniądze i pozycję idola. 
Jednego ty lko  nie zaznałem  —  
praw dziw ej miłości. Mimo, iż 
szukałem  jej u obojga płci” .

Ostatni koncert grupa Que- 
en zagrała w  1986 roku. W tedy 
Freddie wiedział już o swojej 
chorobie.

Na koniec chciałbym  zacyto

w ać słowa jednej z jeg o  piose
nek, słowa naprawdę bardzo 
m ądre. ,JVie pozwól zgasnąć  
świecy pamięci. Jeżeli nawet 
odejdę nie możesz zw ątpić, że o 
Tobie myślę. Świeci przecież  
ten sam księżyc, wieje ten sam  
wiatr. Dla nas obojga. A  czas 
to tylko papierowy księżyc. N ie 
odchodź".

Od początku do końca skład 
kw artetu  Queen pozostał nie 
zmieniony: Brian M ay (git), 
Freddie M ercury (voc), John 
Deacond (bas), Roger T aylor 
(perć). Jedno jest pew ne b yli 
w ielkim i przyjaciółm i i teraz 
kiedy jednego zabrakło dalsza 
kariera Queen nie ma n ajm nie
jszego sensu. M yślę jedn ak, że 
Freddie byłby innego zdania, 
zw y k ł mawiać:
„Sh o w  must go on”
„Przedstaw ienie musi trw ać” .

P IO T R
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PIERWSZE BRAMKI W WIOSENNEJ RUNDZIE
O B IE C U JĄ C A
IN A U G U R A C J A

Piłkarze Unii Swarzędz zajmujący po run
dzie jesiennej pierwsze miejsce w klasie o- 
kręgowej wynikami sparingów nie przekony-

w ili iw  o ich kibiców o dobrym przygotowaniu 
do sezonu. Okazało się, że działacze i drużyna 
przygotowali niespodziankę dla kibiców. W 
meczu z Ad mira Teletra, na boisko drużyna 
wybiegła wzmocniona piłkarzami pozyskany
mi z Lecha i Warty.

Unia wystąpiła w składzie: Karwacki, Ki
jak, Kowal, katużny, Bobkowski, Karpo
wicz, Pasek, Skrzypinski (od 55 min. Wiech- 
dński), Sikora, Jeziemy. Wbszczyk. Mecz 
wygrała Unia 1:0 strzelając bramkę w 30 
minucie z rzutu walnego wykonanego przez 
Sikorę. Jak przekazał nam trener zespołu mecz 
był bardzo ciekawy, emocjonujący mimo bar
dzo trudnych warunków. Piłkarze Unii wy
pracowali wiek sytuacji podbramkowych, od 
wyższej porażki gospodarzy uchronił słupek i 
poprzeczka. Przewaga Unii przed przerw, 
była bardzo duża Zabrakło szczęścia w sytua
cjach podbramkowych. Postawa piłkarzy

swarzędzkichdaje więcej optymizmu na pozo
stał, część sezonu? Walka o awans do IJł ligi 
zaczęła się na dobre.

P IA S T  G Ó R Ą !
Jeszcze w rumian nilIri m  9 Vnhvlni/-\>

tkwił wynik jesiennej porażki z drużyn, Prze
mysława (2:4) stąd w przed mecz owych roz
mowach często wspominali oni o chęci rewan
żu. Mecz rozpoczął się w chłodzie przy sypią
cym śniegu. Drużyny prezentowały równo
rzędny poziom przy czym stron, atakując, 
byli goście. Za komentarz lej części meczu 
wystarczy podać fakt, że dopiero w 43 minucie 
piłkarze Piasta oddali pierwszy strzał na bra
mkę Przemysława. Był to minimalnie niecelny 
strzał w wykonaniu W.Kosowskiego. Druga 
połowa meczu toczyła się przy przewadze 
piłkarzy z Kobylnicy przy groźnych kontrach 
gości. W  53 minucie w zamieszaniu podbram
kowym po rzucie rożnym P.Pelczyk oddal 
celny strzał lecz obrońca Przemysława wybił 
piłkę prawie z linii bramkowej. W 81 minucie 
Piast stworzył kilka sytuacji podbramkowych. 
Zaz^ęto się od sfaulowania na przedpolu kar
nym M.Kaczora. Strzał w wykonaniu B.M a

tuszaki bramkarz z największym trudem wy
bił na rzut rożny, dośrodkowanie z rzutu 
rożnego ponownie piłkarze Przemysława wy
bili poza linię autową do kolejnego dośrod- 
kowania idealnie wyskoczył M.Białkowski i 
głów, skierował piłkę do siatki! Wynik meczu 
1:0 utrzymał się do końca spotkania, mimo 
bardzo igresywnych ataków piłkarzy Przemy
sława, którzy za wszelką cenę chcicli dopro
wadzić do wyrównania. Brawa należ, się 
wszystkim piłkarzom Piasta grającym w tym 
meczu. Kolejne dwa mecze Piast rozegra na 
wyjeździe, wpierw z bardzo trudnym przeciw
nikiem w Zaniemyślu, a następnie w Obrzycku 
z Wartą. Z dużym zainteresowaniem'oczeki
wać będziemy meldunków z tych meczy.

Piast wystąpił w następującym składzie: 
R.Fischer, R.Andrzejewski, M.Białkowski,

R.Walkowiak, K.Klepacz, B Matuszak, 
E.Koprucki (od 81 min. R.Biniak), M .K a-' 
czor, P.Pelczyk, W.Kosowski, T.Wróblewski 
(od 46 min. M .K ijak).

O T W A R T A  W A L K A
Na zdecydowany atak postawiły drużyny 

Wełny Skoki i LZS Pokój Paczkowo-Siekierki 
w walce o punkty rozgrywek A — kląsy piłki 
nożnej. Gospodarze grając w I połowie z 
wiatrem osiągnęli zdecydowaną przewagę, je
dnak dopiero w 34 minucie potrafili udoku
mentować to bramką. Pięknym strzałem z 16
m  n n n ic i l  ci/- A  W rK: 711 tu P n e w i s a  n n c r w l i .

rzy trwała nadal, z kontry natomiast w ostał; 
niej minucie pierwszej połowy bramkę zdobyli 
goście. Wynik remisowy 1:1 przy grze pod 
wiatr w II połowie nie zapowiadał się zbyt 
optymistycznie dla LZS. I lak rzeczywiście się 
stało. Juz w 47 minucie goście wykorzystali 
siłę wiatru i strzałem pod poprzeczkę z 20 m 
zdobyli drugiego a w 61 minucie trzeciego 
gola. T ,  bramkę po niedokładnym wykopie

fiilki przez bramkarza goście zdobyli z od l eg - 
ości 40 m! W  64 minucie po dośrodkowaniu z 

rzutu rożnego gol zdobywa D.Pakulski. Wy: 
nik 3:2 i acha nadzieja kibiców na dalsze 
bramki dla LZS. Tymczasem goście wykorzy
stują błąd bramkarza i znbwuż przewagi 
urasta da dwóch bramek. W końcówce meczu 
gospodarzom sprzyja szczęście i zdobywają 
bramkę z rzutu karnego przez J.Pokorskiego 
po ewidentnym zagraniu ręka'przez obrońcę 
gości oraz przez W.Maciejewskiego pa wyko
rzystaniu błędu obrońców.-Końcowy wynik 
4:4 i uratowany jeden punk: przez piłkarzy 
LZS. Warto wspomnieć także ■ efektowny 
strzał Zb.Maciejewskićgo z tzw, przewrotki 
zablokowany przez obrońcę,oraz wspaniałą 
okazję w końcówce meczu' niewykorzystaną 
przez M.Barlochę. Dużo bramekorarw rezul
tacie niezła gra LZS przyczyni się zapewne do 
uczestnictwa w kolejnych meczach większej 
ilości kibiców. Punkty LZS-owi tą bardzo 
potrzebne. Chcąc marzyć o utrzymaniu się »’ 
A — klasie potrzeba pełnej mobilizacji. Trzeba 
wygrywa mecze także z przeciwnikami teore
tycznie silniejszymi. A tacy będą właśnie w 
czasie dwóch najbliższych meczy: w wyjaz
dowym z Pogonią Książ oraz u siebieOrkan 
Jarosławiec.

LZS wystąpił w składzie: M.Strzelczyk,
G.Szaroleta, B.Nowicki, W, Maciejewski, 
A.Czarnecki, A.Koszula, J.Pokorski, M Bar- 
locha, M.Borewicz, D.Pakulski. Z.Maciejew-

OFERTY, PROPOZYCJE
Klub bilardowy MAKRO zapra

sza na treningi gry do świetlicy w 
Za łase wie. Klub czynny jest od po
niedziałku do piątku od godz. 16.00 
a w soboty i niedziele od godz. 14.00. 
Oprócz stołów bilardowych w klu
bie zainstalowano nowe urządzenia 
zabawowe. W najbliższym czasie 
zorganizowany zostanie pokazowy 
mecz bilardowy. Warto zajrzeć do 
Zalasewa.

★★★
Wojewódzki Ośrodek Rekreacji 

Ruchowej w Poznaniu organizuje w 
miesiącach kwiecień, maj, czerwiec

atrakcyjne wycieczki szkolne do oś
rodka TKKF w Sierakowie. Cena za 
3—dniowy pobyt wynosi 156 tys. 
Bliższe informacje oraz zapisy moż
na uzyskać pod nr telefonu 
52—08—89.

★★★
Ognisko TKKF Winiary organi

zuje obóz wędrowny dla młodzieży 
szkół ponadpodstawowych w Kot
linie Kłodzkiej. Termin obozu od 9 
do 22 lipca. Orientacyjny koszt 
1.850 tys. zł., bliższe informacje mo
żna uzyskać u p. Adama Spychały 
tel. 32—32—74.

WYTNIJ
— ZACHOWAJ
T e rm in a rz  ro zg ry w e k  B -k lasy  
5.IV  godz. 15.15 LZS Winnsgóra — 
LKS Uzarzewo
12.IV godz. 11.00 LKS Uzarzewo —  
LZS Mi cha! cza
19.IV  godz. 11.00 LKS Uzarzewo — 
Mieszka Gniezna
26.IV godz. 15.00 Lec hi ta Kłecko — 
LKS Uzarzewo
3.V godz. 11.00 LKS Uzarzewo — Bu
dowlani Poznań
10.V godz. 14.00 Weinianka Kiszkowo
— LKS Uzarzewo
17.V  godz. 11.00 LKS Uzarzewo — LZS 
Rybno Wielkie

24.V  godz. 15.00 Sparta Orzechowo — 
LKS Uzarzewo
31.V godz. 11.00 LKS Uzarzewo — 
Orkan Źydowo
7.V I godz. 15.00 Orkan Objezierze — 
LKS Uzarzewo

Przygotowując się do rundy wiosen
nej drużyna z Uzarzewa rozegrała spa
ringi z Unią Swarzędz (1:4), Huraga
nem Pobiedziska (1:5), Błękitnymi Cy
wińska (7:0) oraz z juniorami Unii (5:0)- 
Drużyna znajduje się w trudnej sytua- 
ęji finansowej stąd poszukuje spon
sora, który w zamian za reklamę 
chciałby wesprzeć klub. Gdyby ktoś z 
Czytelników TS a takie  kibiców spor
tu wiejskiego miał możliwość i ie- 
chciał wesprzeć piłkarzy z Uzarzewa 
proszony jest o kontakt z klubem.
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9 a!y rok trwały eliminacje do 

Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży 
d o ln ej w koszykówce dziewcząt, 
00 których przystąpiło kilkadzie- 

szkół z całego województwa
Kopańskiego. W zeszłorocznych I- 
r^yskach zespół swarzędzki zajął 
» k C’e m êJsce- w  finałach, które 
2?były się w Grodzisku w dniach 
SłlT^ marca, wystąpiły 4 najlepsze 
, koły województwa: SP 7 Poznań, 
gp Poznań, S P .l Grodzisk oraz

, 3 ze Swarzędza.- 
.. " Pierwszym dniu finałów miały 
pę odbyć trzy mecze, ale SP 31 z

‘pania oddala mecz z SP 7... 
’0werem. Swarzędzanki mu- 
odbyć mecz z Grodziskiem, a

^pnie po obiedźie grać drugie 
‘Kukanie z wypoczętą SP 7 z Po-

n ,

'-WYCIĘSTWO BEZ
wysiłku

Pierwszym meczu SP 3 oszczę- 
Sp J3C wygrała zdecydowanie z 
, j z Grodziska w stósunku 91:27 

; 12). Spotkanie było mało emoc-
, yUjące i swarzędzanki po prostu 
bv^e?a ŷ swoje przeciwrtićzki zdo- 
k/Wając większość punktów z p ę t a k u .
„a /nkty rzuciły: Jabłońska 18, Ig- 

17, Majerowicz 13, Marci-
12, Pawlak 10, Szofińska 8, 
8’ Maciejewska 4, Stelmasze-

**a 4, Sierszulska 3.

PUNKTY ZA - 
“ RAKŁY DO ZŁOTA!

decydującego spotkania „trój- 
K Przystąpiła mocno podenerwo- 
2 J>na- Jak dotychczas bowiem SP 7 
1q £ ? ania (KKS "Lech") była nie 
i --onania w rozgrywkach szko- 
Mn; Jak również klubowych. Tre- 
ltf7Ce intensywnie od czwartej 
rQ? y Poznanianki już w zeszłym  
g2, u Zdobyły złoto w rozgrywkach 
7 °lnych. Już w piątej minucie SP  
s ię 0*adziła 12:4. Kiedy wydawało 

‘2e już jest po meczu, swarzędza- 
nagle się przebudziły. Zaczęły 

ahiać straty, a Monika Ignasiak

^ Ż E G N A N IE  
C SEZONEM

koszykarki, reprczc-
Y 1 klasy Szkoły Pod- 

WeJ nr 3 porażką pożeg-

zorganizowaną akcję. Sytuację tę 
wykorzystała SP 7, która utrzyma
ła wynik do końca. Ale w ostatnich 
sekundach spotkania zrozpaczona 
Ala Majerowicz (notabene najlep
sza w tym meczu swarzędzanka) 
oddała rzut prawie z połowy boiska, 
który... zakręcił się na obręczy ko
sza. Ostatecznie wygrała SP 7, któ
ra tym sposobem zdobyła pierwsze 
miejsce w turnieju.

Punkty zdobyły: Ignasiak 20, B o
rys 13, Majerowicz 12, Maciejewska

6, Marciniak 4, 
Stelm aszew ska  
4, Szofińska 4.

NA ZAKO - 
Ń C Z E N IE  
P O 
G R O M U  :

W sobotnim  
meczu 1 po m ię
dzy S P 3 a S P 3 1  
z poznania, któ
ry już był w za
sadzie formalno
ścią (SP. 3 l.odda- 
ła poprzedniego 
dnia w alkow e
ra), swarzędzan
ki dokonały pra
wdziwego po
gromu w ygry
wając 128:11. 
Przed dużo wy-

grając zdecydo-- 
wanie. pod ko
szem rozpoczęła 
szaleńczą pogoń 
punktową;.Dru
ga połowa to o- 
grom na. . ilość
fauli u poznania- 
nek kończonych 
niecelnym i rzu
tami osobistymi 
dziewcząt z SP 
3. W końcu uda-

VIII E WICEMISTRZEM  
WOJEWÓDZTWA!
ło się swarzędzankom zdobyć kil- 
kupunktową przewagę, niestety na 
krótko. SP 7 wyrównała i w 17 
minucie meczu zdobyła 3 punkty 
przewagi. Ostatnie trzy minuty 
spotkania to walka o każdą piłkę. 
Oba zespoły straciły głowę i nie 
potrafiły zdobyć się nawet na jedną

nały rozgryw ki grupy B  mło- 
dziczek. Sobotni mecz z L e 
chem  Ul zakończył się w y n i
kiem  34:49 (do przerwy 10:29). 
M ecz ten nie miał w pływ u na 
ostateczny układ tabeli. Na 
dziew ięć drużyn, „M ałe” b ędą
ce najm łodsze \v tej grupie za 
ję ły  IV  miejsce. Jest to duży 
sukces, rokuje nadzieje na p ra
w id łow y rozwój um iejętności 
sportow ych dziewcząt w VH i 
VIH klasie. Z ciekawością o b 
serw ow ać będziemy kolejne 
rozgryw ki, analizować udział 
w turniejach oczekując w p rzy
szłości, iż najlepsze zaw odni
czki zasilą I zespół Unii w k a te 
gorii juniorek i seniorek. N aj
w ięcej punktów dla Unii w o- 
statnim  meczu sezonu zdobyły: 
Ew a Portala  15 i Joanna T om a
szew ska 6.

Po otrzym aniu tabeli końco
wej rozgryw ek powrócim y na 
łam ach Tygodnika Sw arzęd z
kiego do oceny minionego se 
zonu, przedstaw im y także p la 
ny trenerów  na okres w iosen
no-letni.

ższym wynikiem uratował SP 31 
czas gry, który nie był zatrzymywa
ny.

Punkty rzuciły: Ignasiak 29, Bo
rys 24. Majerowicz 16. Stelmaszew- 
ska 16, Jabłońska 15, Marciniak 13, 
Maciejewska 6, Szofińska 4, Sier
szulska 3, Pawlak 2.

KTO, Z K IM . GDZIE
Piłka nożna
sobota, 4.IV, godz. 15 00 Unia — Orkan 
Galowo, klasa okręgowa, boisko przy 
ul. św.Marcin lub boisko w Kobylnicy 
niedziela, 5.IV . godz. 15.00 Kłos Zanie
myśl — Piast Kobylnica, boisko w 
Lęknie
Pogoń Książ — LZS Paczko wo-Siekie- 
rki, boisko w Książu 

Koszykówka
sobota, 4.IV , godz. 10.00 Unia — AZS I, 
klasa okręgowa, sala gimnastyczna 
SP 3
Brydż
piątek, 3.IV. godz. 17.00 Azyl — Swa
rek, ul. Rocha 11B 

Jogging
piątek, 3.IV , godz. 10.00, spotkanie 
klubu biegacza, Olszynka, os.Kościu
szkowców 26

Szachy
wtorek, czwartek, godz. 17.30, turniej 
wiosny, Klub Filatelistyczny os.Czwa
rtaków 6

G im n a s ty k a  a r ty s ty c z n a
sobota. 4.IV. godz. 10.30 i 17.00, nie
dziela 5.IV , godz. 11.00 Turniej Wios
ny, hala KS Unia ul. św.Marcin 1 
Turystyka
sobota, godz. 17.00— 1S.00 dyżur człon
ków Zarządu PTTK, os -Kościuszkow
ców 39.

Po • skończonych rozgrywkach
trener swarzędzkiego zespolą An- 
toni Łęszczak powiedział: „Kiedy 
rozpoczynałem pracę z zespołem, 
nigdy-nie,sądziłem, że dojdę z nim , 
tak wysoko. Z większością szkół, 
które pokonaliśmy w drodze do fi
nału przedtem przegrywaliśmy. 
Przez cały czas wisialo nad nąmi 
widmo poznańskiej „siódemki", od 
której dostawaliśmy solidne baty. 
Staraliśmy się nadrobić dzielącą 
nas różnicę w stażu treningowym (2 
lata) dwuletni staż w trenowaniu.
W finale stanęły dwa wyrównane 
zespoły. O zwycięstwie zadecydo
wał łut szczęścia, którego nam za
brakło. Pracujemy więc dalej, a 
przed dziewczętami kilka bardzo 
ciężkich spotkań w A klasie ko
biet".

Na zakończenie podajemy histo
rię spotkań pomiędzy SP 7 Poznań 
a SP 3 ze Swarzędza:
V.1989 — 36 : 5 dla SP 7 

IX .1989 — 53: 4 dla SP 7 
IV. 1990 — 79:37 dla SP 7 
IX .1990 — 79:38 dla SP 7 
XI. 1991 — 36:33 dla SP 3

TURNIEJ
BRYDŻOWY

S ek cja  brydżowa T K K F  
S w arek  zorganizowała kolejny 
turniej. Zwycięzcą rozgryw ek 
została para J.K uraczyk oraz 
M .G órny, która zdobyła 326 
punktów . Kolejne m iejsca zdo
b yły  pary: J.Luksteid —  Z Jaś- 
n iaczyk  (316 pkt), S.M asternak 
—  R. Kaczan (314) oraz S.N o
w a c k i—  A. Kosiak (312). K o le j
ny turniej odbędzie się 24 k w ie
tnia. Najbliższe dwa tygodnie 
w ypełnione będą m eczam i o 
m istrzostwo B — klasy i tak 3 
kw ietnia T K K F  spotka się w 
Poznaniu z drużyną A zyl, nato
miast 10 kwietnia w ostatnim 
m eczu rozgryw ek 91/92 p rzyj
m ować będzie u siebie drużynę 
Budprzem .

K o lu m n y  przygotow ał 
Leszek G R A JEK , zd jęcia  
A. Łęszczak, Z. Sta ak o w 
ski
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W
 dniu 14 marca 1992 r.

w eszła w  życie ustawa 
z 25 października 1991 
r. o zmianie k ilku  u- 

staw, a m iędzy innymi ustawy 
o księgach w ieczystych i hipo
tece, kodeksu cyw ilnego oraz 
ustaw y prawo spółdzielcze 
(Dziennik Ustaw nr 115 z 1991 r. 
poz.496). ,

P ow yższa ustawa rozszerzy
ła katalog rzeczow ych praw  o- 
graniczonych. Obecnie poza

ZMIANY W PRAWIE SPÓŁDZIELCZYM 
ORAZ PRA WIE CYWILNYM
w łasnościow ym  prawem  do lo
kalu spółdzielczego 'Ogrdnicźo- 
nymi praw am i rzeczow ym i są 
również: użytkowanie; * prawo 
dó domu jednorodzinnego w 
spółdzielni m ieszkaniowej o- 
raz hipoteka.

B ardzo w ażną zmianą w pro
wadzoną przez ustawę jest mo
żliwość obciążenia hipoteką 
w łasnościowego prawa do lo
kalu, praw a do lokalu użytko
wego, prawa do domu jedno
rodzinnego w Spółdzielni M ie

szkaniowej oraz w ierzytelnoś
ci zabezpieczonej hipoteką. O- 
becnie będzie m ożliwe zaciąg
nięcie kredytu bankow ego o- 
raz zabezpieczenie jego spłaty 
przez ustanowienie hipoteki na 
powyższych rzeczow ych pra
wach ograniczonych.

Żeby jednak zaciągnąć taki 
kredyt hipoteczny konieczne 
będzie założenie księgi w ieczy
stej co również przew iduje po
w yższa ustawa. .

■ Prowadzenie takich ksiąg 
należy <do właściwości sądów 
rejonowych (dawniej prow a
dziły je  Państw ow e Biura No
tarialnej. Księga w ieczysta dla 
ograniczonych praw rzeczo
wych zaiwera cztery działy.

Pierw szy zawiera oznacze
nie lokalu lub domu jednoro
dzinnego oraz oznaczenie nie
ruchomości (gruntu) z którą 
jest związany;

Drugi obejmuje w pisy doty

czące osoby, której p rzysłu gu 
je  prawo do lokalu;

Trzeci jest przeznaczony na 
w pisy ograniczeń w rozporzą
dzaniu prawem;

Czw arty natom iast jest prze
znaczony na w pisy dotyczące 
hipotek. Podstaw ą wpisania lo
kalu  do księgi w ieczystej jest 
zaświadczenie o położeniu i po
w ierzchni lokalu, wydane 
przez spółdzielnię m ieszkanio

wą, a w przypadku dom u je d 
norodzinnego —  zaśw iadcze
nie w ydane przez spółdzielnię 
oraz dane z ew idencji gruntów 
i budynków .

Kolejną bardzo w ażną zm ia
ną, która w eszła w  życie z 
dniem 14 m arca 1992 r. jeśt 
w ym óg form y aktu notarialne
go dla um ow y zbycia w łasnoś
ciowego prawa do lokalu. O- 
znacza to, że dla każdej um owy 
sprzedaży czy darow izn y w łas
nościowego praw a do lokalu

niezbędna jest um ow a sprozą- 
dzona przez notariusza. N ależy 
dodać, że zgodnie z obecną tre
ścią art. 223 par.2 praw a spół
dzielczego. Skuteczność zbycia 
w łasnościowego praw a do lo
kalu zależy od przyjęcia naby
w cy w poczet członków  spół
dzielni. Zrezygnow ano w ięc z 
w ym ogu zam ieszkania przez 
członka w przydzielonym  loka
lu przed jego zbyciem . Ustawą 
z dnia 25 października 1991 r. 
znowelizowano rów nież usta
w ę,P raw o lokalow e. Zgodnie z 
notkrym brzm ieniem  art. 65 ust. 
5 te j ’tistąw y pom ieszczenie za
stępcze nie przysługuje osobie,

, k,tóra utr aciła własnośę, w łas
nościowe spółdzielcze prawo 
do lokalu lub prawo do domu 
jednorodzinnego w spółdzielni 
m ieszkaniowej na skutek  eg
zekucji w ierzytelności zabez
pieczonej hipoteką um owną.

Z pow yższego przepisu w y 
nika, że z uzgodnieniem  zw ią
zanych z m ożliwością zaciąga
nia kredytów  hipotecznych 
wiąże się duże ryzyko  utraty 
lokalu w  przypadku nie sp łaca
nia należności w raz z m ożliw o
ścią przeprowadzenia eksmisji 
,,donikąd*’.

Jarosław  K O R W E L

POZNAJ SWOJE POTRZEBY
PSYCHOZABAWA

P rzeczytaj uw ażnie i odpo
w iedz w  ja k im  stopniu okreś
la Cię każda z poniższych 22 
ch a ra k te ry s ty k . Każda z nich  
określa Cię w jeden z siedm iu  
m ożliw ych  sposobów:
7 doskonale mnie określa 
6 dobrze mnie określa
5 raczej taki(a) jestem
4 trudno mi się zdecydować, nie 
wiem
3 raczej nie jestem  taki(a)
2 bardzo słabo mnie określa 
1 zupełnie mnie nie dotyczy
Oto tw ierdzenia:

1. Dokonuję trudnych rzeczy. U- 
siłuję pokonać przeszkody ł osiąg
nąć bardzo ambitne cele. Współza
wodniczę z innymi 1 staram się ich 
przewyższać. Jestem  ambitny i dą
żę do czegoś.

2. Pragnę wiedzy, dążę do zaspo
kojenia ciekawości. Lubię badać i 
zadawać pytania. Chcę rozumieć 
świat 1 ludzi. Interesują mnie zwią
zki między zdarzeniami, fakty i teo
rie.

3. Lubię tworzyć coś nowego, 
chdałbym  być twórczy i oryginalny 
w nauce lub sztuce. Cieszy mnie 
wym yślanie nowych metod i wysu
wanie nowych hipotez, znajdowa
nie nowych form wyrazu i tworze
nie pięknych rzeczy.

4. Unikam sytuacji, w których 
mógłbym być potępiany za swoje 
postępowanie lub w których mógł
bym stracić ludzką sympatię. Jes
tem lękliwy i zahamowany, boję się

aby kogoś nie urazić. Staram się 
być nieszkodliwy. Martwię się o 
mnie ludzie sądzą.

5. Unikam bólu, choroby i zranie
nia. Trzymam się z dala od niebez
piecznych sytuacji. Jestem  ostro
żny i wolę omijać sytuacje, w któ
rych mogłoby mi się coś stać.

6. Unikam sytuacji upokarzają
cych lub kłopotliwych. Jestem  
skłonny unikać działania bo boję się 
niespodzianek. Poważne przeżycia 
powodują u mnie zakłopotanie lub 
zdenerwowanie. Potem czuję się 
zawstydzony i upokorzony.

7. Lubię być między ludźmi i 
współpracować z nimi. Staram się 
pozyskiwać ich sympatię. Lubię to
warzystwo przyjaciół i jestem  wo
bec nich uczciwy.

8. Podziwiam ludzi, którzy nade 
mną górują. Uważam, że powinie
nem podporządkować się woli sw o
ich zwierzchników.

0. Jestem yczliwy i lubię pomagać 
ludziom. Jestem skłonny popierać, 
bronić i pocieszać innych. Unikam  
robienia innym przykrości.

10. Lubię robić porządki. Jest dla 
mnie rzeczą bardzo ważną być 
schludnym, czystym, porządnym i 
ścisłym. Lubię wprowadzać ład 1 
organizować.

11. Robię wiele rzeczy dla przyje
mności bez żadnego określonego 
celu. Lubię się bawić i odprężać. 
Jestem beztroski, lekkom yślny 1 
wesoły.

12. Poszukuję wrażeń zmysło
wych i rozkoszuję się nimi. Uwa
żam je za piękne 1 przyjemne. Jes
tem estetą.

13. Lubię nawiązywać stosunki z 
osobami innej płci. Nie boję się swo
ich pragnień seksualnych i przeży
wania miłości. Odczuwam silny po
ciąg seksualny.

14. Pociągają mnie ludzie, którzy 
czują do mnie sympatię. Potrzebuję 
uczuciowego oparcia. Szukam  u in
nych czułości.

15. Sprzeciwiam się przymusowi i 
ograniczeniom. Nie znoszę jak inni 
usiłują mną rządzić. Jestem  nieza
leżny i robię to co chcę. Przeciw
stawiam się konwencjom.

16. Lubię samotność i odosobnie
nie. Jestem krytyczny i wybredny 
w doborze przyjaciół. Trzymam się 
z dala od ludzi, których nie lubię. 
Jestem skłonny być snobem.

17. Przełamuję opór siłą. Walczę i 
atakuję. W tym co m ówię ganię, 
pomniejszam i ośmieszam innych.

18. Panuję nad swoim  otocze
niem. Jestem  mocny, władczy, ka
tegoryczny i autorytarny. Jestem  
pewny siebie w stosunkach z in
nymi.

19. Staram się wywrzeć na innych 
wrażenie, być widzianym, łubia
nym i podziwianym. Lubię zwracać 
na siebie uwagę, fascynować, za
chwycać innych.

20. Biernie ulegam siłom zew nęt
rznym. Pozwalam się krzywdzić, 
przyjmuję naganę, krytykę i karę. 
Poddaję się 1 godzę z losem. Przy- 
znaję się do wad, błędów, wykro
czeń i klęsk. Przyjmuję na siebie 
winę.

21. Jeżeli mi się coś nie uda pró
buję jeszcze raz. Przezwyciężam  
swe słabe strony i tłum ię swe oba

wy. Robię pewne rzeczy na pokaz. 
Jestem zdecydowany. Mam szacu
nek dla samego siebie.

22. Bronię się przed krytyką, na
ganą i atakiem. Ukrywam lub u- 
sprawiedliwiam swe pomyłki i nie
powodzenia. Nie przyznaję się do 
słabych stron.

Klucz um ożliw iający Identyfi
kację potrzeb psychicznych. Dla 
w łasnej orientacji zaznacz przy 
każdej z charakterystyk  ile punk
tów dałeś sobie na siedm lopunk- 
towej skali.
1. potrzeba wyczynu, 2. potrzel 
poznawcza, 3. potrzeba tworzenia, 
4. potrzeba bezpieczeństwa (unika
nie urazu ze strony innych), 5. po
trzeba bezpieczeństwa (unikanie u- 
razu fizycznego), 6. potrzeba bez
pieczeństwa (unikanie poniżenia 
we własnych oczach), 7. potrzeba 
stowarzyszania, 8. potrzeba uległo
ści, 9. potrzeba żywienia i opieko
wania się Innymi, 10. potrzeba po
rządku, 11. potrzeba zabawy, 12. 
potrzeba przyjemnych doznań 
zmysłowych, 13. potrzeba seksual
na, 14. potrzeba doznawania opieki 
i oparcia, 15. potrzeba autonomii i 
niezależności, 16. potrzeba izolacji, 
17. potrzeba agresji, 18. potrzeba 
dominowania nad Innymi, 19. po
trzeba ekshibicjonizmu, 20. potrze
ba poniżania siebie, 21. potrzeba 
kompensaęji (tendencja do pokony
wania przeszkód i trudności przez 
podejmowanie jakiegoś innego 
działania), 22. potrzeba usprawied
liwiania siebie.

Porządkując kolejno, w iesz Już 
teraz Jaka Jest Twoja hierarchia  
potrzeb. Może trzeba coś w tej 
kolejności zmienić?

PSYCHOLOG
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REKLAMA • REKLAMA • REKLAMA

&AN /E  USŁUGI
T ransportowe 
fe l/M  KONTENER 3,5 T f
MSn**''* - -
W ^ -  z * *  • • »• ’ * •

wgÓZNAŃ telr22?-994 po18:00
\ \ \ \ \ \ ^ \ \ \ \ \ ^ ^ ^ ^

4LOON 
rZTHLETIC

Już od 1 kwietnia

DLA PAŃ I PANÓW 
ZAPRASZA

DO UPRAWIANIA KULTURYSTYKI 
I SZEROKIEJ REKREACJI SIŁOWEJ 

.NA PRZYRZĄDACH
FIRMY YORK ORAZ FITNESS

SWARZĘDZ. S. P. NR 1 
UL. ZAMKOWA 20 WEJŚCIE D 
WTOREK ŚRODA PIĄTEK1 7 — 21 
SOBOTA 10 — 20

swoje usługi w zakresie

z o.o. „NOWINA”
waśniewskiego 1

prawników

15.00 do 17.00 
tel. 174-178.

P R Z Y J  M Ę  
Z L E C E N IA  
N A  P R A C E  

SZTUKATORSKIE
Os. E/Raczyńskiego 1523

C
A U T O

A L A R M Y
auro

5 - 17
IW A R Z f O Z  

— N O W A  W IE Ś  

U L  3 M A J A  3

OFERUJE
A L T O -A L A R M Y  
R Ó Ż N E G O  T Y P U

Z  M O N T A Ż E M  
I  G W A R A N C JA

l i .

i1

Sprzedam mieszkanie 
własnościowe M-3. 50 m2 
w Swarzędzu, tel. 173-736 
lub zamienię
na Rataje w Poznaniu.

BISTRO

MASECZKI
KOSMETYCZNE

Okres przedw iosenny charakteryzuje  
alę brakiem  w itam in, co ma n ieb agatelny  
w pływ  na nasze zdrow ie i u ro d ę ..

Oto kilka m aseczek  dostarczających  
witam in akórze naszej tw arzy.

.1. M aseczka ziem niaczana (na cerę  su 
chą i zwiotczałą): U gotow ać ziem niak i (2 
azt.) w  m undurkach, obrać, rozgnieść wi- ' 
delcem , dodać m leko 1 1 żółtko, wyTobić 
na pastę, którą odgrzew a się ponow nie  
wstawiając do gorącej w ody.

Papką tą, jak najgorętszą sm aruje się 
tw arz. D ziałanie jej jest sk u teczn ie jsze , 
gdy posm arowaną twarz nakryje,się  gru-»j: 
bą chustą, by ciep ło  u trzym yw ało rię jpk 
najdłużej.

P o .20 m inutach zm yy/am y bardzo ciep 
łą wodą, potem  zimną:,

2 M ...rzka r i& ik i  <dU erry wi o
apleruhńiętejl Jedno żółtko zmic- 

*zać i  tokiem z połówki cytryny I łyżecz
ką oliwy. Papkę przy pomocy płaskiego 
pędzla nałożyć na (warz na co najmniej 20 

' ndn Polem delikatnie zmyć lampom 
kiem waty umoczonym w niezbyt gorą
cym mleku.

3 Mateczka! twarogu:Trzy łyżki świę
tego białego aera dokładnie rozgnieść z 
łyżką miodu. Poamarować twarz. Bardzo 
atarannie nakładać wokół oczu i kącików 
uit. Po 20 min. unyćwatą umoczoną w 
mleku

Lokal sklepowy —  dob
ry punkt, idealny na u- 
slugi i handel, w szyst
kie wygody, przepiszę 
za zw rot kosztów re 
montu i wyposażenia  
te l. 174-404

ABADA ZAPRASZA

Swarzędz

Os.Dąbrowszczaków 25

Polecając 
pełen zakres 
usług gastronomicznych 
w lokalu i  na wynos.

Organizujemy przyjęcia okoli
cznościowe i przyjmujemy za
mówienia na obiady aboname
ntowe i  płyty szwedzkie.
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HOBBY • ZAINTERESOWANIA • HOBBY

„C w m y- Pem" w y d ip j  w  tnijii .1110. 
ro ta  byl pierwszym >aaczldći:i na 
kwiecie, rriedstaw fa en KrftlowĄ VI- 

, (l* profitu) w  lrlckn ‘

FILATELISTYKA

' rzęs ta rżały system pobo-' 
ru i obliczania należności 
za dostarczanie przesyłek 
sprawiało dużo kłopotów. 

Konieczna była reforma poczty. 
Historyczną zasługę ma w tej 
dziedzinie Rowland Hill 
(1795— 1879) angielski nauczyciel 
i . późniejszy wielki reformator 
poczty angielskiej. W roku-1837 

^opublikował on swoją słynną 
broszurę pod tytułem „Reforma 
pocztowa jest potrzebna i moż
liwa” , w której postawił następu
jące dwie główne tezy: opłata za 
list ma być jednakowa bez wzglę- 

c du na odległość i Uzależniona tyl- 
ko od wagi przesyłkbÓraź oplata 
ża przesyłkę ma'być pobierana, z 

’ 'góry.od nadawcy, co oznaczone 
będzie - przyklejeniem na liście 
„kawałka- zadrukowanego,.pa-, 
pieru” czyli znaczka pocztowe
go? W 1849 roku zaprojektowana

przez Hilla reforma weszła w ży
cie na terenie Wielkiej Brytanii, a 
projektodawca został powołany 
do jej przeprowadzenia.

6 maja 1840 roku wprowadzono 
do obiegu w Wielkiej Brytanii 
pierwszy znaczek pocztowy na 
świecie.

Pierwszy znaczek pocztowy na 
świecie (Anglia nr 1), bez nazwy 
kraju, przedstawia głowę młodej 
wówczas królowej Wiktorii z pro
filu « zwróconą w lewo, u góry 
znaczka w negatywie biały napis ■ 
„Postage” —  poczta, u dołu „One 
penny” — -jeden pens, w rogach, 
górnych ornamenty, w dolnych 
—  litery kontrolne. Druk płaski; 1 
w  arkuszach po 240 .sztuk. Koloi^j- 
czarny, stąd potoczna nazw a, 
.„czarna jednópensówka” . Wyda
no także'6 maja 4840 roku zna- , 
czek o nominale 2 pensy o tym 
■ samym, rysunku, druk w kolorze 1

niebieskim. W tymże 
dano również znaczek \ 
za 1 pensa w kolorze czariń 
rysunku jak Anglia nr 1 z b 
w górnych narożach umies; 
no litery „ V ” i „R ” czyli Vir 
Regina (Królowa Wiktoria).7 
czki te były oczywiście nł< 
kowane, bo nie znano wtedyj 
cze maszyny do perforowi 
znaczków.

Potanienie' i usprawnień 
biegu korespondencji 
gromny wpływ na jej wzroi 
na przykład w Anglii w roki 
dostarczono około 75 
listów, a po wprowadzeni! 
ku 1840 reformy pocztowe/ 
ta wzrosła’ do 169 milion: 
tów.

Zasady nstalónĆ 1 w r\ 
H illa .zos ta ły , p rzy ję te  pot 
n ie na świecie. QX>»e:a tlę  ru j 
— z pcw jiytni HC#? 
współczesna organizacja

Już niedługo kołejne św ięta , £ w raz z njnrii nieodłącznie 
zając z prezentam i. Dla rodziców ; któfzy dysponują nieco 
grubszym portfe lem  chciałbym przedśtayv.ić propozycję k ra 
kowskiej fabryki sam ochodów dziecięcych jako, że kolejny

M INI CZTERY KÓŁKA
Pomysłodawcą rozpoczęcia produ

kcji samochodów—zabawek będą
cych wiernymi kopiami dużych wo
zów był znany kierowca rajdowy So
biesław Zasada, natomiast człowie
kiem, który pomysły Pana Sobies
ława z powodzeniem przeobraża w 
rzeczywistość jest inż. Bogusław Ja-

suła. Pierwszym modelem był Mer
cedes 500 SL, następna była replika 
wyścigowego Porsche 936, Porsche 
911 Carrera, dalej jeepy, Jaguar E 
Type, Mercedes 560 SL, BMW 325 i 
wreszde Audi 200 Cabrio. Mini sa
mochodziki wykonane są w skali 
1:2,5 w stosunku do rzeczywistej wie
lkości pojazdu a nadwozie pomalo
wane tymi samymi lakierami, co ich 
pierwowzory, zawieszenie z przodu 
na wahaczach poprzecznych i sprę
żynach śrubowych, z tyłu na sztyw-

ncj osi na wahaczu wleczonym i 
sprężynach śrubowych. Koła przed
nie są kierowane za pomocą przekła
dki zębatkowej i systemu drążków, 
podobnie jak w dużych samocho
dach. Do napędu stosowane są silniki 
elektryczne (12 V — 350 W), które 
umożliwiają uzyskanie prędkości do 
8 kmh lub czterosuwowe silniki spa
linowe Honda G 100 o mocy 2,2 KM 
pozwalające na uzyskanie prędkości 
do 20 kmdi.

Samochodziki z silnikiem spalino
wym wyposażone są w 3—biegową 
skrzynię biegów (2 do przodu i wste- 
■czny) i przeznaczone dla dzieci star
szych od 7 lat. Większość tych modeli 
posiada instalację elektryczną z aku
mulatorem 12 V. zasilającą sygnał 
dźwiękowy, światła hamulca, reflek
tory i kierunkowskazy natomiast 
bezpieczeństwo zapewniają zastoso
wane w modelach hamulce tarczowe 
oraz rama podwozia wykonana ze 
sprawanych profili zamkniętych (po
dobnie jak w samochodach Wart
burg).

Kończąc redakęja „TS” życzy mi
lusińskim otrzymania takiego właś
nie prezentu a rodzicom zasobnej 
kiesy, jako, że mini-samochodziki 
kosztują od 14 min wzwyż (KZ)

MOTORYZACJA

APITERAPIA
WŁYW MIODU NA 
DOLEGLIWOŚCI 
ŻOŁĄDKOWO-JELITOWE

Miód jest cennym  środkiem  
dietetycznym  przy chorobie 
w rzodow ej żołądka i dw unast
nicy. W tym celu najlepiej jest 
podawać chorem u miód na 
1,5— 2 godziny przed posiłkiem 
lub 3 godziny po posiłku. R oz
puszczając miód w ciepłej 
przegotow anej w odzie p rzy
spiesza się jeg o  w chłanianie, a 
roztw ór ten nie powoduje pod
rażnień je lit oraz obniża k w a 
sowość.

N ieżyt je lit  u dzieci powyżej 
jednego roku  szybko znika, 
gdy się im poda herbatę osło
dzoną łyżeczką  miodu i dwa 
razy dziennie jedno dojrzałe ja 
błko.

P leśn iaw ki u niem owląt m o
żna pędzlow ać roztworem  m io
du przygotow anym  w stosun
ku 1:1 (do rozpuszczenia miodu 
n ależy  u żyć  ciepłej przegoto
w anej wody). Dodając łyżeczkę 
miodu do m leka  (zamiast c u k 
ru) pow odujem y, że dzieci są 
zdrowe i w esołe a ząbkowanie 
przebiega b ez w iększych  pro
blem ów.

W celu popraw ienia proce
sów  traw ien n ych  powinno się 
pić na 15 min. przed posiłkiem  
szklan kę w od y m ineralnej z 
dwom a łyżeczkam i octu ow o
cow ego i dw om a łyżeczkam i 
miodu.

Po przebytej chorobie, osła
bieniu, w yczerp an iu  fizycz
nym  i psychicznym  można sto
sow ać napój złożony z 1 ły że
czki miodu, 500 g kefiru, 2 ły że 
czek  płatków  ow sianych i żółt
ka. M ieszając te składniki do- 
dajem y sok z cytryny.

N atom iast każdy człow iek 
po ukoń czeniu  70 lat powinien

spożyw ać dziennie na a  
łyżeczki miodu —  najlepl’ 
puszczając je w  szklane 
niej przegotowanej w<xfy 
twór ten należy przygd 
wieczorem  dnia poprzek 
przechow ać w termosie]

M IÓ D  I W Ą T R Ó B /
Miód jako lek jest dosfi 

to stosowany przy chor 
w ątroby. Zawarta w rur 
koza jest produktem <« 
czym , łatwo przyswtji 
podnosi zapasy glikof 
przyspiesza p r o c e s y ^  
ny tkankow ej.

P rzy niektórych cho: 
w ątroby zaleca się 
baty z miodem (mała 
rano i wieczorem).

P rzy epidem iologią  
przew lekłym  zapaleniu 
by w skazane jest Jed3'Cj 
50 mg miodu z łyżeczką 
ka pszczelego, a po if; 
jednej łyżeczki miodu,) 
kiem  pszczelim  a ta k ie j 
kie słodkie subst n „ 
ni u zastąpić miodem,

Chcąc poprawić pij. 
m aterii, ożyw ić kololj 
szczególnie u chorych! 
robę, można pić naP ^  . 
z pół szklanki wody, 2 O 
miodu i M cytryny«jfl|

N ależy jednak p a r^  
są schorzenia 
których nie powinno 
się miodu.
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TYP

12

k a r t e k  2 .IV .1992 
r°9ram  I
3.00 — Dzień dobry 
y 00 — Wiadomości poranne 
y.10 — Domowe przedszkole 
y.35 — Porozmawiajmy o 
. dzieciach
y.40 — Program dnia 
y 45 — Przyjemne z pożytecz-

nym (1)
,J J — „Gliniarz i prokurator” 

(9) — „Spotkanie po la-
0 r tach” u-50 — Przyjemne z pożytecz-
• nr nym (2)
I 05 — Sto ła t
•35 — Groźne słowo: Infor

macja — progr.wojsko- 
wy

 ̂00 — Wiadomości t ■
$10 — Program dnia 
4-l5—16.10 — Telewizja e-

dukacyjna
<15 — Agroszkoła — Cielę z 

probówki
<45 — Notatki przyrodnicze 

— Wiosna
4.00 — Wspaniała maszyneria 

L  (2) — „Ucho”
— Ostatnia wiosna bez 

, krwawego łowcy
'4.20 — Opowieści księżniczki 
, Lilavati
u  — Rzeźba polska
b 05 — „Kraina orła”  — „Pod- 

, bój bagien" (2)
b 40 — Przez lądy i morza — 

. Saharyjskie oazy
.̂ ■05 — Wideoszkoła 
,'°-1O — Program dnia 
;6.15 — Kwant 
,$•15 — Teleexpress

— Magazyn katolicki
° 00 — „Sherlock Holmes i dr 

Watson" (5) — „Prze- 
stępstwo doskonałe”

a.3o — „Zwierzęta Ameryki”  
(4) — „Tańczący o świ-

,. cie
9 00 _  Dz 

roń
iękuję — Jacek Ku-

9.15 — Dobranoc — Dziwny 
i .  świat kota Filemona 

30 — Wiadomości 
05 — „Gliniarz i prokurator”  

— „Spotkanie po la
tach"

21 ~  Pe9aZ
— Telemuzak

<00 — Studio publicystyczne 
" JedYnki”

<45 — Wiadomości wieczor-
23 ne4.00 — „Divertimento sylwe

strowe” program Jere
miego Przybory

b„
rogram  II

Z-30 
<40 
fi rv\
«.15

S.40 
9 00 
9.30

1n40
10.00

'0 < 5

— Panorama
— Rano
— Telewizja biznes
•— „Nowe przygody

He— Mana”
— Świat kobiet
— Program lokalny
— Rano
— „Pokolenia”
— CNN — Headline 

News
— Język angielski (25)
— Rano

1 5.45 — Powitanie
15.50 — „Nowe przygody

He— Mana”
16.15 — Sport — Nauka gry w

tenisa
16.30 — Panorama
16.40 — Reporterzy „Dwójki”

przedstawiają
17.05 — Studio im. Andrzeja

Munka — „Pogłos".
..„.Szkoła teatralna” — 

film dok.
18.00 — Aktualności
18.30 — „Marc i Sophie”  (2)

— „Wizyta krowy” 
.19.00 — „Pokolenia”
19.20 — Jaka konstytucja —

Stany Zjednoczone
19.30 — Język francuski (rep

I 1 7—20)
20.00 — Magazyn piłkarski. — 

Po pucharach)
20.30 — Klinika natury— Hat-

ha Jogi
21.00 — Panorama 

j 21.30 tt -  Sport
21.40 — Bez znieczulenia 
22.00 — „Hamak” — film

prod.czechosłow.
23.20 — Non-stop kolor 
24.00 — Panorama

P ią tek 3 .IV .1992
P rogram  I
8.00 — Dzień dobry
9.00 — Wiadomości poranne
9.10 — Domowe przedszkole
9.40 — Program dnia
9.45 — Szkoła dla rodziców

(D
10.00 — „Dziedzictwo Gulde- 

nburgów” (5)
10.45 — Szkoła dla rodziców

(2)
11.00 — New York, New York

— reportaż
11.40 — Moja modlitwa 
12.00 — Wiadomości
12.10 — Program dnia 
12.15-16.10 — Telewizja edu

kacyjna
12.15 — Agroszkoła — Trans

fer zarodków
12.45 — Telewizja edukacyjna

zaprasza
13.00 — Teleplastikon
13.20 — Muzeum XX wieku —

Czas dyktatorów — Sta - 
lin (2)

13.40 — „A l— Kibla — Kieru
nek na Mekkę” (5) — 
Stambuł— Miasto Pali- 
mpsest

14.10 — ABC ekonomii — Ry
nek i rynki

14.15 — Jeśli nie Oxford, to co?
14.40 — Pogranicze (1) — Na

rol — reportaż
14.50 — Dokument trochę inny

— filmy Wojciecha Wi
szniewskiego

1 5.20 — Prawa człowieka
15.35 — Uniwersytet nauczy

cielski — O poezji z Ol
gierdem Łukaszewi
czem

16.05 — Wideoszkoła
16.10 — Program dnia
16.15 — Ciuchcia
17.05 — Język angielski dla

dzieci
17.15 — Teleexpress
17.35 — Laboratorium — Poco 

te akceleratory?
17.55 — Za kierownicą 
18.00 — „Dziedzictwo Gulde-

nburgów” (5)
18.45 — Loża
19.15 — Dobranoc — Bouli
19.30 — Wiadomości 
20.05 — „Irlandczycy” (3)
20.55 — Polskie ZOO
21.15 — Magazyn 6090
21.45 — Studio publicystyczne

„Jedynki”
22.1 5 — Raport
22.45 —  Wiadomości'wieczor

ne .
23.00 — Oratorium Liyerpóols 

kie Paula McCartneya 
— wyk.Królewska Liver<- 
poolska Orkiestra Filfcia-, 
rmoniczna’ z towarzy
szeniem chóru i solistów

0.40 — Cienie przeszłości — 
program o tworzeniu 
„Oratorium Liverpools- 
kiego"

1.35 — Zakończenie progra
mu

Program  II
7.30 —  Panorama
7.40 —  Rano
8.00 —  Telewizja biznes
8.15 —  „Pif i Herkules"
8 40 —  Świat kobiet 
9.00 —  Program lokalny
9.30 —  Rano
9.40 —  ..Pokolenia”

10.00 — CNN —  Headline News
10.15 — Język angielski (55)
10.45 —  Rano
15.45 —  Powitanie
15.50 — ..Pif i Herkules"
16.15 — Z kart krakowskiego archiwum —

Dietl i inni
16.30 — Panorama
1 6 40 — Benny Hill
17.05 — „M ika Waltari: Pokora i pasja” —  

film dok.
18.00— 21.00 —  Program regionalny 
21.00 — Panorama
21.30 —  Sport
21.40 —  „I będzie jeszcze jedno" — film 

prod. USA
23.20 —  Benny Hill
24.00 —  Panorama

Sobota 4 .IV .1992
Program  I
7.25 — Program dnia
7.30 — Wieści
7.55 — Wszystko o działce
8.20 — Rynek — Agro 
9.00 — Wiadomości poranne
9.10 — Ziarno
9.35 — 5— 10—15

10.30 — Język angielski dla
dzieci

10.35 — „Wojownicze żółwi,e 
Ninja”

11.00 — Świątynie przyrody
11.30 — Telewizyjny koncert

życzeń
12.00 — Wiadomości
12.10 — Program dnia
12.15 — Podróże na celuloidzie

— Dublin
12.50 — Czy po drodze nam z

EWG?
13.00 — Żołnierz nieznany
13.30 — My i świat
14.00 — „Kacze opowieści”  — 

„Roztargniony profe
sor" (2)

15.15 — Telewizyjny Teatr

Rozmaitości Gabriela
Zapolska „Mężczyzna" 
reż. Wojciech Nowak

16.15 — Taniec jest życiem — 
reportaż

16.45 — Czas rodzin
17.1 5 — Teleexpress
17.30 — Butik
18.00 — „W 80 dni dookoła 

świata" (5)
18.50 — Z.kamerą wśród zwie

rząt
19.00 — Program informacyjny 

dla dzieci .
19.10 — Dobranoc — „Wod- 

„ niaczki”  ;
19.30 — Wiądómości 
20.00 — Polskie ZOO ,

? 20.20; Fil n? ̂ fabularny-
’ 21i50t— Przegląd wiadomości

\  tygodnia t 
22,05 — Tableau
23.35 — Sportowa sobota 
0.10 — „The killer elite”  —

film sens.USA

P rogram  II
' 7.30 — Panorama

7.35 — Kaliber- 
8.00 — Halo „Dwójka”
8.20 — „Mała księżniczka"

(3) — „Pierwsza lekcja"
8.45 — Ona
9.1 0 — Tygiel
9.40 — Tacy sami — program 

w języku migowym
10.00 — Z ziemi polskiej —

Wśród odkrywców, o- 
sadników i poszukiwa
czy złota

10.30 — Magazyn przechodnia
10.40 — „Outsiderzy” — relac

ja z wystawy
11.00 — Polska Kronika Filmo

wa
11.10 — Akademia Polskiego

Filmu — „Małe drama
ty" — reż. Janusz Nas
feter

13.00 — Kraina orła— „Podbój 
bagien”  (2)

13.30 — Seans filmowy 
14.00 — Video junior
14.30 — Rody polskie — Ra

dziwiłłowie (2)
15.10 — Koszykówka zawodo

wa NBA
16.00 — Program dnia 
1 6.05 — 6 z 49 — teleturniej
16.25 — Losowanie Gier Licz

bowych
16.30 — Panorama
16.40 — Za chwilę dalszy ciąg

programu — program
W.Manna i K.Materny

17.10 — „Port lotniczy” —
Dusseldorf (1) — „Po
dwójna gra” — serial 
prod. niemieckiej

18.00 — Aktualności
18.30 — „Dalida — życie stało

się nie do zniesienia” 
reż. Barbara Sałacka

19.05 — Studio sport 
20.00 — Koncert orkiestry „A-

lex Big Band” pod 
dyr.Aleksandra Malisze-

, wskiego 
21.00 — Panorama
21.30 — Camerata 2
22.10 — „Na południe od Bra-

zos" (1) — serial prod.
USA
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23.10 — Program muzyczny 
24.00 — Panorama

N iedzie la 5.IV.1992 
P rogram  I
7.55 — Program dnia
8.00 — Rolnictwo na świecie
8.35 — Notowania 
9.00 — Teleranek

10.00 — Język angielski dla 
dzieci

10.05 — „Operacja Mozart"
4 (7)
10.30 „Rzeka Żółta" (6)
11.20 —  Telewizyjny koncert

życzęń ,
11.50 — Szkoła pod żaglami 
12;.2O —  Tydzień .
13.00 — Tęczowy Music-Box
13.45 — W Starym Kinie „Wróg

publiczny nr 1 ".— film 
fab. prod. franc.

15.30 •— Studio sport
16.30 -r» Pieprz i wanilia
17.15 — Teleexpress
17-35 — 7 dni — świat 
18.05 — „Paradisę — znaczy

raj"
1 9.00 — Walt Disney przedsta

wia: Przygody Kubusia 
Puchatka

19.30 — Wiadomości
20.05 — „Rodzina Straussów” 

(5)
21.05 — Sportowa niedziela
21.35 — Kabaretowa lista prze

bojów
22.35 — Świat filmu animowa

nego
23.05 — Teatr czyli świat

Program  II
7.30 — Przegląd tygodnia (dla

niesłyszących)
8.00 — Film dla niesłyszą- 

cych: „Rodzina Straus
sów" (5)

8.55 — Słowo na niedzielę 
9.00 — Powitanie
9.10 — Rebusy
9.30 — Program lokalny

10.30 — „Ulica Sezamkowa"
11.30 — Róbta co chceta — ro

ckowe spotkania
11.50 — Podaj łapę
12.20 — Przecież to znamy
12.40 — „Wspaniała maszyne

ria" (6) — „Kości"
13.30 — Auto
14.00 —  Klub Yuppies?
14.25 — Studio sport — liga

NHL
1 5.10 — Spięcie
15.25 — „Księżniczka Kate"

(2)
16.25 — Program dnia
16.30 — Panorama
16.40 — Mini lista przebojów
17.15 — Ballada o drodze
18.10 — Bliżej świata 
19.00 — Wygrałam zakład... —

Ewa Pobłocka (portret 
laureatki X Konkursu 
Chopinowskiego)

20.00 — Godzina szczerości — 
Lech Kaczyński, prezes 
NIK

21.00 — Panorama
21.30 — „Fosterand Laura" —

film prod.USA

23.00 — Okolice jazzu — kon
cert zespołu Joe Cool

24.00 — Panorama

P oniedzia łek 6.IV .1992 
P rogram  I
13.30 — Wiadomości
13.45 — Język francuski (23)
14.25 — „Mendellsohn und

Berlin"
15.00 — Język angielski (28)
15.35 — Uniwersytet nauczy

cielski
16.05 - Wideoszkoła
.16.15 — LUZ 
1 7.1 5 — Teleexpress
17.35 —  Antena 
18.00 — „A lf"
18.30 — Kraje, narody, wyda

rzenia
19.15 — Dobranoc— Reksio
19.30 — 'Wiadomości
20.05 — Teatr TV Jean-Claude 

Brisivilłe „Kolacja"
- 21.45 — Good News Festival 

(4)
22.45 — Wiadomości wieczor

ne
23.00 ’— Film fabularny

Program  II
16.30 — Panorama
16.40 — Sonda — Chwasty
17.10 — Artysta i jego świat —

„Rafael" (6 ost.)
17.40 — Ojczyzna-Polszczyzna 
18.00 — Aktualności
18.30 — „Biuro, biuro"
19.00 — „Pokolenia" (powt.)
19.20 — Fotel „Dwójki"
19.30 — Język niemiecki (26

ost.)
20.00 — Wielka piłka
20.30 — Sąsiedzi 
21.00 — Panorama
21.30 — Sport
21.40 — Stan rzeczy
22.00 — „Król olimpiad — o- 

powieść o życiu i miłości 
Avary'ego Drundage" 
(3)

22.50 — Seans dr.Kaszpirows- 
kiego

24.00 — Panorama

W to re k  7.IV.1992 
P rogram  I
8.00 — Dzień dobry 
9.00 — Wiadomości poranne
9.10 — Domowe przedszkole
9.35 — Porozmawiajmy o

dzieciach
9.45 — To się może przydać 

10.00 — „Dynastia"
10.50 — To się może przydać

(2)
11.05 — Kwadrans na kawę
11.20 — Program rozrywkowy 
12.00 — Wiadomości
1 2.1 5 — Agroszkoła
12.50 — „Era robotów" — film

dok.
13.20 — Fizyka
13.50 — Co, jak i dlaczego? 
14.00 — Chemia
14.35 — Surowce (1) — Kawa
14.55 — Przygody kapitana

Remo

1 5.1 5 — Sezam
15.30 — Świat chemii 
16.00 —  Co, jak i dlaczego? 
16.05 — Wideoszkoła
16.15 — Tik—Tak oraz „Dennis

zawadiaka”
17.05 —  Język angielski dla 

dzieci
17.15 — Teleexpress
17.35 — „Królik Bugs przed: 

stawia"
18 00 — „II rosyjska rewoluc

ja" (3)
19.00 — Narodziny firmy
19.15 —  Dobranoc: Mały ping:

win Pik—Pok ’
19.30 —  Wiadomości.
20.05 — . „D ynas tia ".
21.00 —  Sprawa dla reportera
22.15 — Rock-express
22.45 —• Wiadomości wieczor

ne
23.00 — Wódko, pozwól żyć...
23.25 —■ Family album

P rogram  II
7.30 —  Panorama
7.40 — Rano
8.00 — Telewizja biznes
8.15 — „Denver — ostatni di

nozaur"
8.40 — Świat kobiet 
9.00 — Program lokalny
9.30 — Rano
9.40 — „Pokolenia"

10.00 — CNN — Headline 
News

10.15 — Język francuski (21)
10.45 —  Seans dr. Kaszpirows-

kiego
11.1 5 — Rano
15.50 — „Denver — ostatni d i

nozaur"
16.1 5 — Sport
16.30 —  Panorama
16.40 — Sposób na starość —

pr.H.Miroszowej
17.05 —  Przegląd kronik filmo

wych
17.40 — Moja modlitwa 
18.00 — Aktualności
18.30 — „Pod wspólnym da

chem"
19.00 — „Pokolenia"
19.20 — Rozmowy o Rzeczy-

niespospolitej
19.30 — Język angielski (26) 
20.00 — Puchar Ameryki w że

glarstwie
20.30 — Moje książki 
21.00 — Panorama
21.30 — Sport
21.40 — „Podpalaczki"— dra

mat obycz. prod.rosyjs
kiej

24.00 — Panorama

Środa 8.IV.1992
P rog ram  I
8.00 — Dzień dobry 
9.00 — Wiadomości poranne
9.10 — Domowe przedszkole
9.35 — Porozmawiamy o

dzieciach
10.00 — „Kobieta za ladą" (4)
11.15 — Kultura na wsi 
12.00 — Wiadomości
12.1 5 — Agroszkoła
12.45-— Chochlikowe psoty, 

czyli zmagania z orto
grafią

13.05 — Zakon Krzyżacki
13.35 — Katalog zabytków —

Sieciechów
13.45 — Spotkania z literaturą
14.10 — „Leśni" — film dok.
14.20 — Film dokumentalny
15.15 — Wielkie spory Pola

ków
15.45 — Uniwersytet nauczy

cielski
16.05 — Wideoszkoła
16.1 5 — Sami o sobie
16.45 — „Wychowawca"
17.1 5 — Teleexpress
17.35.— Klinika zdrowego

człowieka
18.00 — „Bill Cosby Show" 

serial
18 30 — Encyklopedia II wojny 

światowej
19.00 — Dziesięć minut dla mi

nistra pracy
19.15 — Dobranoc: Węgierskie

bajki ludowe
19.30 — Wiadomości 
20.05 »—t Studio sport,
21.55 — Reflex
22.10 — Rozmowy z Nikode

mem
22.45 — Wiadomości wieczor

ne
23.00 — „Daleko od szosy" (6)

P rogram  II
7.30 — Panorama
7.40 — Rano
8.00 — Telewizja biznes
8.15 — „Starcom — kosmicz

ne siły zbrojne Stanów 
Zjednoczonych"

8.40 — Świat kobiet 
9.00 — Program lokalny
9.30 — Rano
9.40 — „Pokolenia"

10.00 — CNN — Headline 
News

10.15 — Język niemiecki (26
ost.)

10.45 — Rano
15.50 — „Starcom — kosmicz

ne siły zbrojne Stanów 
Zjednoczonych"

16.15 — Magazyn boksu zf
wodowego

16.30 — Panorama
16.40 — Meandry architektury 
17.00 — Losowanie Gier Licz

bowych
17.05 — „Nagi Hollywood" 

(1) — serial dok.
prod.ang.

18.00 — Aktualności
18.30 — „Allo, allo"
19.05 — „Pokolenia"
18.25 — Wywiad „Dwójki"
19.30 — Język angielski (56) 
20.00 — „Ż  biegiem rzeki" (2) 
21.00 — Panorama
21.25 — Ekspress reporterów
22.00 — Studio teatralne

„Dwójki" Tadeusz Kan
to r— „Dziś są moje uro
dziny"

23.40 —  Nowa rzeczywistość
artystyczna

24.00 — Panorama

Za zm ian y w  p ro gra
m ie T V P  w prow adzone  
w  ostatn iej ch w ili re d a
kc ja  nie blerze odpo
w iedzialności
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u . PLUS 
tg U** — serial 
^ •p s - ie r ia 1
n„r*r Preis ist heiss 
UJ ^ rch ged reh t
i  i& t“*h ,° s<:1 ., , . .  .
His iC  ”  — m agazyn dla m łodzieży
li. Aktualności
His Jump Street — serial
IhjSuperfcn
‘ tt i’0lruf  — magazyn
Itjj f< l|r-1 tabularny
^ ? U/ba w W ietnamie — serial
t a  w mafii —  serial
t a  i ^ g h t  Zonę

' ‘•rr‘ fabularny 1 
^0 y .^1

f J ^ B e ł^ e d e r t  — aerial 
t a  e How ser — serial 
' t a S <n Cropp serial dok. 
t a f r 1. 7 — seriale anim.

knallharten Fuenf — serial 
t a  y  ,,dorności
Joo «>Omis*rz Navarro — krym .
5Sj »2®c*ł l Squad — serial 
t a  hbularny

Psycho—D ezem at —  serial
^ S Ł vyerenuełung

**hrschein liche G esch ich ten  —

t a ^ TCHANNEL 
ta  p [°bics

boks
f e £ s s w o

i!*Ń'vLu ry ,tyk i
t a j j  dar« w o

sportów w odnych  
t a  A:'*J na lodzie — liga NHL  
t a h ^ ^ y ń s k a  piłka nożna  
t a j  2D*hika piłka nożna  
* 2 (łJ»?^n ôw y  informator narciarski 
t a t a ' '  m istrzostwa U SA  
y .  zP*ńska piłka nożna

t a k

ii'<s 3 P? N ew * At Night

, 3  Yo, '.2?'-’ne - Pij- Dannf e  v ? R ? y  R - P ^ J d a y

t a  R* J?  e ^ ty§ !  i^ ' l C“ * -C o '1

h ’  Ut v  i ,  The Movies — P ip  Dann

';Łsmer A,N‘*h‘
J'®0 Vj v  * R°*t M odem  —  Pip  

N t a ^ b a n e  Backer
v,deo

Dann

’K 3 IV 1992
>1ATę

& PLUS
i f e  —

&§•£!? ‘“te“ aul1
ii i;  Tr̂ ! k 2 1 ^ hodz* ~  “ ri>i 

w ;  gorączka -  ser i
la o? S * 0 d e V ^ tKCtny ~  “ riA] 
> : M ^ ^ t U ih O W p iłk ,r ,k l

*0 E  n> Z“ Pn* f W" <ua d ż in  
$1 $  S ^ f i w Z d *  okolic znośó -  

ii i?

-»•
! ;S iS ''!WEL
h °° HoŁ1'’1*0
,5̂ M;g - X k ihfaNHL

15.30 Golf
16.45 G olf — przegląd w ydarzeń  
17.00 A rgentyńska piłka nożna 
18.00 Sporty m otorow e
18.30 M agazyn narciarski
10.30 K oszyków ka — przegląd w ydarzeń  
NBA
20.00 K oszyków ka — liga NBA
21.30 World Sports Special
22.00 G olf
00.00 Go — m agazyn m otorow y

MTV
17.30 MTV N ew s At Night
J7.45 3 From 1
18.00 MTV Prim e — Pip Dann  
19.00 Yol MTV Raps Today
19.30 VJ Ray Cokes
22.00 W ielkie hity
23.00 R aport Coca -C oli
23.15 MTV ,At The M ovies — P ip  D ann
23.30 MTV N ew s At Night
23.45 3 From  1
00.00 MTV.’s Post M odem  — Pip  D ann  
01.00 VJ K ristiane Backer 
03.00 N ocn e video

SOBOTA 4 IV 92

RTL PLUS
13.30 Sup er Mario Brothers —  serial 
14.00 DakLari — serial
15.00 Szeryf Lobo — serial
15.55 BJ i n iedźw iedź -  serial
10.35 D er P fe is  ist heiss — quiz
17.45 Inside Bunte 

' 18.15 G ophers
18.45 A ktualności
19.15 Fuli H ouse —  serial
20.15 Film  fabularny 
23.00 Film  fabularny 
00.25 Film  erotyczny
01.45 M agazyn dla m ężczyzn  
03.25 Film  fabularny 

PRO 7
14.25 A benteuer T echnologie — film  dok.
15.05 Film  fabularny
17.05 Allea total norm al — serial
17.30 Ein gesegn etes  Team  — serial
16.15 Film  fabularny  
20.00 W iadom ości
20.15 Film  fabularny
22.15 Film  fabularny
00.00 Wojna św iatów  — film SF  
01.05 Film  erotyczny  
03.05 M .A.S.H. — serial 
03.45 P e n y  Mason

SPORTCHANNEL
12.00 Sport Special
12.30 K oszyków ka am eryk ań ska — liga 
NBA
14.00 A rgentyńska piłka nożna  
15.00 Hokąj — liga NHL 
17.00 M agazyn m otorow y  
18.00 W yścigi w Anglii 
19.00 K ick bozin g  
20.00 T enis
22 00 G olf 
24 00 Boks

MTV
13.30 X PO
14.00 VJ Ray C okes 
17.00 Yol MTV Rapa 
18.00 W eek In Rock
18.30 The B ig P icture — Ray C okes  
19.00 MTV’s Braun European Top 20 — 
Pip  Dann
21.00 Saturday N ight U v e
22.00 Partyzone — Sim one
01.00 VJ K ristiane Backer
03.00 N ocn e video

NIEDZIELA 5 IV 92

RTL PLUS
13.30 R odzina M unaterów — serial
13.55 U llram an — serial
14.20 Daa Bi bel Quiz
14.50 Mus i cafe
16.00 Film  tabularny
17.45 N aczelny lekarz dr W estphal — 
serial
18.45 A ktualności
19.10 D zień  jak żaden inny — qulz p odróż
n iczy
20.15 W yśnione w esele —  show
21.50 S p ieg e l tv
22.33 Prim e Tim e — show
22.55 P layboy Lale Night

23.25 Liebesstunde — m ag.eroL
23.55 Zam ek C zerwony Pom pon —  serial
00.20 Kanał 4
00.45 Film fabularny
02.05 Film fabularny

PRO 7
15.25 Film fabularny
10.10 Film fabularny
20.00 Wiadomości
20.15 Film fabularny
22.05 Film fabularny
23.35 Num m er Sechs — serial
00.35 Wiadomości
00.45 Hary’s wunderbarea S trafgericht — 
serial
01.10 Film fabularny
03.15 Wojna światów — film  SF

SPORTCHANNEL
11.00 Magazyn sportów w odnych
11.30 Zawodowy boks
13.30 Bilard
16.00 Tenis
18.00 Futbol am erykański
22.00 Golf
24.00 K oszyków ka — liga NBA

MTV
11.30 Europejska lista przebojów
13.30 XPO
14.00 The Big Picture — B ay C okes
14.30 VJ Ray Cokes
18.30 Week In Rock
19.00 MTV's US Top 20 V ideo C ountdow n  
21.00 X PO — Sony a Saul
23.30 Haedbangers Bali
02.00 VJ Kristiane Backer
03.00 N ocne video

PONIEDZIAŁEK 6 IV 92

RTL PLUS
15.05 D allas — serial
15.55 Chips — serial
16.45 Riskant
17.10 Der Preis ist heiss — quiz
17.55 Aktualności
18.00 Elf 99 — magazyn
18 45 A ktualności
19.15 A -T e a m  — serial
20.15 Mord jest jej hobby — serial
21.15 Film fabularny
22.55 M agazyn kulturalny
23.25 M agazyn dla m ężczyzn
23.50 Aktualności
00.00 Służba w W ietnam ie — serial 
00.50 Przeciw  mafii — serial 
02.05 Film  tabularny 

PRO 7
12.55 Colt na każdą okolicznośó —  serial 
15:10 A gentka z sercem  — serial
16.05 Planet der Gig anten  —  serial 
17.00 Trick 7 — seriale anim .
19.00 M istrzowie Niąja — serial 
20.00 Wiadomości
20.15 Film fabularny
22.30 Nocny jastrząb — serial
23.10 Film fabularny
01.00 Wiadomości
01.10 Operacja Maskarada — serial 
02.00 Hitchhiker — serial 
02.35 Film fabularny

SPORTCIIANNEL
10.30 Eurobics
11.00 A rgentyńska piłka nożna  
12.00 Futbol am erykański 
14 00 Ga — magazyn sportów  m otoro
w ych
15.00 Eurobics
15.30 Tenis
17 JO Sports SpedaJ
18.00 Kulturystyka
19.00 Narciarstwa
19.30 Hokej -  Uga NHL
20.30 W yścigi w Anglii
21.30 Futbol am erykański
23.00 Hiszpańska piłka nożna
23.30 Rugby

MTV
17 JO MTV N ew s At Night
17 45 3 From 1
18.00 MTV Prim e — Pip Dann
19 00 Yo' MTV Raps Today
19.30 VJ Ray Cokes
22 00 W ielkie hity
23 00 Raport Coca -G o li
23.15 MTV At The M ovies —  Pip D ann
23.30 MTV News At N ight
23 45 3 From 1

00.00 M TV'i Rock Błock — K ristiane
Backer
01.00 VJ K ristiane Backer
03.00 N ocne video

WTOREK 7 IV 92

RTL PLUS
15.05 D allas — serial
15.55 Chips — serial
16.45 R iskant
17.10 D er Preis ist heiss — quiz
17.55 A ktualności
18.00 E lf 99 — m agazyn
18.45 A ktualności
19.15 K night Rider — serial
20.15 C olum bo — krym .U SA
2L40 E xp losiv  — m agazyn
22.45 L A .L a w  — seria)
00.00 S łużba w  W ietnam ie — serial 
00.55 P rzeciw  mafii — serial 
02.05 Film  fabularny  
03.25 Film  fabularny 

PRO 7
15.15 Air Force — serial
16.10 Trio mit vier Faeustin — serial 
17.00 Trick 7 — seriale anim .
19.00 Przypadek dla Klary — serial 
20.00 W iadom ości
20.15 Film  fabularny
22.15 Film  fabularny
23.35 S tarsky  and Hutch — serial 
00.45 Film  fabularny
02.55 U nw ahrschein liche G esch ich ten  — 
serial
03.20 N um m er S ech s — serial

SPORTCHANNEL
10.30 Eurobics
11.00 K ulturystyka
12.00 K oszyków ka — liga NBA
13.30 K oszyków ka — w ydarzenia tygod 
nia
14.00 W yścigi w Anglii
15.00 Eurobics
15.30 K olarstw o
16.30 Futbol am erykański
18.00 W yścigi terenow e z USA  
19.00 H iszpańska piłka nożna
19.30 K ickbozing
20.30 W yścigi z N iem iec
21.30 Zaw odow y boks
23 30 Bilard

MTV
17.30 MTV N ew s At Night
17.45 3 From  1
18.00 MTV Prim e — Pip Dann  
19.00 Yol MTV Rapa Today
19.30 VJ R ay Cokes
22.00 W ielkie hity
23.00 R aport Coca—Coli
23.15 MTV At The M ovies — Pip Dann
23.30 MTV N ew s A t Night
23.45 3 From  1
00.00 MTV’s Post M odem
01.00 VJ K ristiane Backer
03.00 N ocn e video

ŚRODA 8 IV 92

RTL PLUS
15.05 D allas — serial
15.55 C hips — serial
16.45 R iskant
17.10 D er Preis ist h eiss — quiz
17.55 A ktualności
18.00 E lf 99 — m agazyn
18.45 A ktualności
19.15 Z u rurek In d ie V ergan gen h eit — 
serial
20.15 Film  fabularny
21.15 T h om as G otschalk  Show
22.20 S tern  tv —  m agazyn
23.30 B en n y  Hill Show
00.00 S łużba w  W ietnam ie — serial 
00.50 P rzeciw  mafii — serial 
01.40 T w ilight Zonę 

PRO 7
15.05 B u m pert R evier — aerial 
16.00 H erzachlag des Lebens — aerial 
17.00 Trick 7 — seriale anim .
19.00 D as P sych o  D ezem at serial 
20.00 W iadom ości
20.15 Film  fabularny
22.20 J ak e und M cCabe — serial
23.15 E in stw eilige Y ergnuegen  
00.00 Film  fabularny
02.10 D er N aehtfalke — serial
03.05 Film  fabularny
05.05 H itchhiker — aerial
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